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آنچه در» آرمان امروز« می خوانید:  اعتبار 34 همتی بخش معدن   علت گرانی حبوبات چیست؟ خوزستان به سوی تحول صنعت خرما  تعرفه های جدید آب اعلام شد  حقوق بازنشستگان 45 درصد افزایش یافت  »حادثه بندر«؛ از تهدید، فرصت بسازیم و..
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اقتصاد نیازمند کُنش دیپلماتیک 
سرمقالهسرمقاله

اصل اولیه در حوزه توســعه این اســت که هیچ جامعه 
ای بدون حضور اقشــار مختلف مردم به رشد و توسعه 
نخواهد رسید. باید توجه داشت که رشد و توسعه، رابطه 
مستقیمی با اقتصاد دارد و متاسفانه قسمت عمده ای از 
روابط اقتصادی کشور ما و همچنین بازارهای صادراتی 
به پنج کشور محدود می شود. ایجاد انگیزه های سرمایه 
گــذاری در حوزه های عمرانی و صنعتی، بهداشــت و 
درمان ، فرهنگی و گردشــگری برای حضور موثر تمام 
کشــورها از مهم ترین مسائلی می باشد که امروزه باید 
در راس امور قرار بگیرد و این جز با ترمیم روابط دیپلماتیک با کشــورهای بزرگ 

میسر نخواهد بود.
 دهه   ها قطع روابــط دیپلماتیک، تحریم   های چندلایه و فقــدان اعتماد متقابل، 
اکوسیســتم اقتصادی دوجانبه را شکننده کرده است. قرار گرفتن ایران در لیست 
 SWIFT انزوای نظام بانکی از سیستم های مالی بین المللی مانند ،FATF ســیاه
و فقدان چارچوب   های حقوقی منســجم برای حفاظت از سرمایه گذاری خارجی، 
موانع جدی برای جذب سرمایه گذاران ایجاد کرده است. بوروکراسی پیچیده برای 
تولید، عدم شفافیت، بی   ثباتی در سیاستگذاری   های اقتصادی و ریسک   های سیاسی 
ناشــی از تنش   های منطقــه   ای، جذابیت ایران را به   عنوان مقصد ســرمایه گذاری 

کاهش داده است. 
این چالش   ها، همراه با عدم اطمینان از پایداری توافق   های سیاسی، ضرورت ایجاد 
زیرســاخت   های اقتصادی را گوشــزد می کند؛ بازگشایی دفاتر نمایندگی تجاری 
در تهران و همچنین ایجاد کنوانســیون های مشترک مالی می   تواند مرکزی برای 
شناســایی فرصت   های اقتصادی، انتقال فناوری و هماهنگی پروژه   های مشترک 
عمــل کند. با این حال، موفقیت این ابتــکار نیازمند توافق   های دوجانبه در قالب 
چارچوب   های حقوقی، بانکی و قوانین گمرکی اســت. عــاوه بر این، ایجاد یک 
سیستم قضایی مستقل و مؤثر به عنوان یکی دیگر از ارکان شفافیت سرمایه گذاری 
در فضای دیپلماتیک اهمیت دارد. ســرمایه گذاران به دنبال محیطی امن و پایدار 
برای ســرمایه گذاری هســتند و حاکمیت قانون می تواند اعتمــاد آنها را افزایش 
دهد. در این زمینه، دیپلماســی می تواند به تقویت روابط بین المللی و تســهیل 
همکاری های اقتصادی کمک کرده و در نتیجه، جایگاه ایران را در ســطح جهانی 
تقویت کند. دقیقا به همین علت قانون گذاران باید در راســتای تســهیل حضور 
ســرمایه گذاران خارجی برای تقویت ارز ملی و جایگاه سیاسی قدم های اولیه را 

بردارند.

علیرضا توانا

پـزشکیان: دنبـال رفــع 
گرفتاری های مردم هستم

آرمــان امروز: در پی صدور احکام جدید از ســوی رئیس جمهور مبنی بر انتصاب 
محسن اسماعیلی و ســتار عزیزی به عنوان اعضای تازه هیئت پیگیری اجرای قانون 
اساســی، بار دیگر توجه ها به نهادی جلب شده که اگرچه در ساختار حقوقی کشور 
وجود دارد، اما کارنامه آن برای بســیاری از شــهروندان و حتی نخبگان نامشخص و 
مبهم باقی مانده اســت. این هیئت که پیش تر نیــز در دولت های مختلف از جمله 
دولت های هاشــمی رفسنجانی، خاتمی، احمدی نژاد فعال بوده، مسئولیت نظارت بر 
حسن اجرای قانون اساسی را دارد، اما مشخص نیست تاکنون چه اقدامات مهمی در 

این زمینه انجام داده است. مسعود پزشکیان در اجرای بند )الف( و بند )ب(...

چراغ سبز »ترامپ« به غنی سازی ایران

 ضرورت تقویت دیپلماسی پولی 
با کشور های منطقه

»تعامل، همدلی و وفاق«؛  شعار اصلی 
»هفته روابط عمومی«

2

آرمان امروز: رهبر معظم انقاب گفتند: حج برای منافع انسان ها 
اســت و هیچ منفعتی برای امت اسامی بالاتر از اتحاد نیست. رهبر 
معظم انقاب اســامی صبح دیروز در دیدار دست اندرکاران حج و 
جمعی از زائران بیت الله الحرام، هدف پروردگار از مقرر کردن فریضه 
حج را ارائه الگویی کامل و جهت دهنده برای اداره بشریت خواندند و 
گفتند: ترکیب و هیأت ظاهری این فریضه، کاماً سیاسی و محتوای 
اجزای آن کاماً معنوی و عبادی اســت تا منافع همه بشریت تأمین 
شــود و امروز بزرگترین منفعت امت اســامی »اتحاد و هم افزایی« 

برای حل مشکات جهان اسام است که اگر این اتحاد بود، مسائلی 
چون غزه و یمن رخ نمی داد.  آیت الله خامنه ای در آغاز سخنانشــان 
با تســلیت مجدد به خانواده های جان باختــگان حادثه حقیقتاً تلخ 
بندرعباس، برای این هموطنان و خانواده های آسیب دیدگان صبر و 
آرامش مسئلت و تأکید کردند: پروردگار در مقابل صبری که انسان در 
حوادث گوناگون از خود نشان می دهد، اجری هزاران برابر پر ارزش تر 
به او عنایت می کند. ایشان آسیب دیدن دستگاه ها در حوادث طبیعی 

و غیرطبیعی را به مدد تاش و توانایی دیگر...

منفعت امت اسلامی اتحاد  برای حل مشکلات جهان اسلام است

»تعامل،  همدلی و وفاق«  شعار اصلی 
» هفته روابط عمومی«

خانــه روابط عمومــی ایران در 
آستانه هفته روابط عمومی )27 
اردیبهشــت تا2 خرداد( اسامی 
روزها وشعار این هفته را اعام 

کرد.
به گــزارش کمیتــه ارتباطات 
خانه روابط عمومی ایران ، شعار 
هفتــه روابط عمومــی »تعامل، 
تعیین شــده  وفاق«  و  همدلی 
اســت واســامی روزها به شرح 

زیراعام شد.
 ” اردیبهشــت،   27، اول  روز 

روابــط عمومی؛همدلی و وفاق ملی “) تاکید بر توجه به نقش روابط عمومی 
در ایجاد وفاق ملی(

روز دوم ،28 اردیبهشت، ” روابط عمومی،اطاع رسانی و شفافیت ” )تأکید بر 
نقش روابط عمومی در توسعه اطاع رسانی و امیدآفرینی از طریق برگزاری 

جلسه با مسئولان و کمک به ایجاد شفافیت اطاع رسانی در جامعه(
روز ســوم ،29 اردیبهشت، ” روابط عمومی، مشارکت و سرمایه گذاری برای 
تولید “) تأکید بر نقش روابط عمومی در اقتصاد و توسعه اقتصادی و جهش 
تولید و نیز ظرفیت های آن در جلب نظر مردم و سرمایه گذاران برای تولید(

روز چهارم ،30 اردیبهشــت، ” روابط عمومی،اعتمــاد آفرینی و تاب آوری 
“)تأکید بر نقش روابط عمومی در ارتقای سرمایه اجتماعی سازمان از طریق 

ارتباط اعتمادساز و تبیینی با گروه های اجتماعی(
روز پنجم ،31 اردیبهشت،” روابط عمومی،اطاع یابی و پاسخگویی “) تأکید 
بر نقش روابط عمومی ها در جلب مشارکت مردمی در حوزه های مختلف و 

نقش آنها در تقویت پاسخگویی به همه ی ذی نفعان(
روز ششــم ،1خرداد، ” روابط عمومی،آموزش و صاحیت حرفه ای “) تأکید 
بــر نقش آموزش تخصصی روابط عمومی ها در توســعه این حرفه از طریق 
برگزاری نشســت با مراکز دانشــگاهی و پژوهشی و دقت لازم در صاحیت 

حرفه ای مدیران و کارشناسان روابط عمومی(
روز هفتم ،2خرداد،” روابــط عمومی، فناوری و هوش مصنوعی “) تأکید بر 
کاربرد فناوری های نوین در روابط عمومی برای پیشــرفت فناورانه به ویژه 

کاربرد هوش مصنوعی(
همچنین این تشــکل اعام کــرد بیانیه ای را درخصــوص وضعیت روابط 
عمومی و چشــم انداز آن در ایران در روز 27 اردیبهشــت همزمان با “روز 

روابط عمومی” منتشر خواهد کرد.

طوفان کیفیت هوای تهران را در 
شرایط بسیار ناسالم قرار داد

طوفان کیفیت هوای تهران را در شرایط بسیار ناسالم قرار داد
در پی وقوع طوفان تندری از حدود ســاعت 21 شــب )13 
اردیبهشت( در تهران، برای ســاعاتی غلظت آلاینده ذرات 
معلق کوچک تر از 10 میکرون افزایش یافت به گونه ای که به 
گفته مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، هوا در 

شرایط ناسالم برای همه قرار گرفت.
فاطمه کریمی درباره کیفیت هوای تهران گفت: ناپایداری های 
جوی شب گذشته که بیشتر به صورت وزش باد شدید رخ داد، 
موجب شد تا شاخص برخط آلاینده ذرات معلق کوچک تر از 
10 میکرون در شهر تهران از ساعت 22 با مقدار عددی 189 

در محدوده ناسالم برای همه قرار گیرد.
وی افزود: با ادامه وزش باد در نیمه شــب، شاخص کیفیت 
هوای شهر تهران حدود یک ساعت در شرایط بسیار ناسالم 
) شاخص 302( قرار گرفت که منجر به کاهش عمق میدان 
دید به حدود 1 کیلومتر شــد. ســولماز احدی - مدیر اداره 
پایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران - نیز گفت: بررسی 
اطاعات و داده های ایســتگاه های ســنجش آلاینده های 
هوا حاکی از افزایش چشــمگیر و دور از انتظار ذرات معلق 
کوچک تر از 10 میکرون در مناطق 21 و 22، حاشیه غربی و 
جنوبی مناطق2 و 18 بود، به گونه ای که شاخص ذرات معلق 
کوچک تر از 10 میکرون در این مناطق در مدت زمان کوتاهی 

از آستانه شرایط خطرناک عبور کرد.
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مهمترین مرحله مذاکره
بین  مذاکــره  ضــرورت 
ایران و آمریــکا به خصوص 
بر ســر پرونده هســته ای و 
لغــو تحریم های مربوطه در 
حدی اســت که سه مرحله 
آن در روزهای شــنبه هفته 
های گذشــته به خوبی طی 
شــد و با پیش بینی حصول توافق فوری بر ســر 
زبان ها افتاد. تا اینکه معلوم گشــت مرحله چهارم 
مذاکرات در روز شــنبه ۱۳ اردیبهشت به دلایلی 

که تا کنون اعلام نشده انجام نخواهد شد!
به نظر می رســد مهمترین مقطــع گفتگو ها 
همین مرحله چهارم اســت و می طلبد با عنایت 
بــه ضرورت توافق برای هر دو کشــور ایجاب می 
کند ایران و آمریکا و پنچ کشــور دیگر عضو توافق 
برجام صادقانه موانع موجــود و احتمالی آینده را 
بررسی و خود و یا با کمک همدیگر نسبت به رفع 

آنها اقدام نمایند.
مهمترین موانع موجود:

 ۱-چالش مهم ذهنیت  طرفین مذاکره نســبت 
به هم اســت. قطــع رابطه ۴۶ ســاله بین ایران و 
آمریــکا، دیوارهایی حائل به محکمی صخره ایجاد 
کرده اســت و برچیــدن این دیوارها کار بســیار 
مشکلی اســت. ۲-افراطیون مخالف توافق در هر 
دو کشــور.در ایران مقام رهبری در سخنرانی روز 
شهادت حضرت امام صادق علیه السلام افراطی ها 
و مخالفین مذاکره را ســاکت و حتی همراه نمود. 
اما در آمریکا مخالفت ها ادامه دارد و حتی شنیده 
شــده که ترامپ پیشنهاد داده تا مخالفین انسجام 
خود را باز نیافته اند دو کشور توافق را نهایی انجام 
دهند و برکناری والتز مشــاور امنیت ملی توسط 
توسط ترامپ در همین راستا بوده است. ۳-همراه 
نمودن سه کشــور آلمان، انگلیس و فرانسه که با 
ایران زاویه بیشــتر و با آمریکا کمتر و روســیه و 
چین که عمده با آمریکا زاویه دارند با مذاکرات از 
امور لازم می باشد. و لذا ملت شاهد بوده است  که 
در مراحل قبل بعد از هر دور مذاکره وزیر خارجه 
ایران با همتای روســی و چینی خود دیدار کرده 
است و قرار هم بود که دیروز جمعه آقای عراقچی 
با نمایندگان ســه کشــور اروپایی دیدار کنند که 

قطعا انجام خواهد شد.
۴-باید هر دو کشــور و بیشــتر آمریکا مواظب 

نتانیاهو باشند.
۵-مذاکرات از نظر فنی هم کار ســختی است، 
چون دو کشــور به روش های هم آشــنا نیستند 
و مهمتر  اینکه قرار اســت روش های ســلبی که 
قدمــت طولانــی دارد به ایجابی تبدیل شــود. از 
ســویی شــرایط پیش آمده میان دو کشور تقریبا 
در دنیــا بی ســابقه اســت. ایران معتقد اســت 
که حــق دارد که اســتفاده صلح آمیــز از انرژی 
هســته ای داشــته باشــد و آمریکا، ایــران را به 
 تلاش برای دســتیابی به سلاح هســته ای متهم 

می کند.
به خصــوص پس از موضع اخیــر وزیر خارجه 
آمریکا کــه اعلام نموده ایران نباید غنی ســازی 
حتی در حد زیر چهار درصد داشــته باشد و این 

موضوع موجب عصبانیت هیات ایرانی شده است.
در کل چنین شرایط در عرصه روابط بین المللی 
نادر و به همین دلیل شــرایط مذاکره را سخت و 

پیچیده می کند.  
   به نظــر نگارنده و اکثریت ملت لازم اســت  
هر دو کشــور با جدیت به دنبال رفع موانع بوده و 
مطمئن باشند طرفداران صلح در جهان و به ویژه 
ملت های ایران آمریکا از توافق و برچیده شــدن 
تحریم ها خوشــحال خواهند شــد و شرایط می 
طلبد در طول یک یــا دو ماه آینده توافق حاصل 

نهایی شود.

پزشکیان: رقابت برای حل مشکلات و 
چالش های کشور باشد

رییس جمهور تصریح کرد که باید رقابت برای حل 
مشکلات و چالش های کشور باشد.

مســعود پزشکیان در آیین تجلیل از معلمان نمونه  
کــه در کانون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانان 
اســتان تهران برگزار شــد، گفت: کشــور را معلمان 
می کارنــد،  پرورش می دهنــد و بعد حاصل و بهره آن 

در کشور استفاده می شود.
وی افزود: آنچه کاشــته می شــود، آینده کشــور 
را شــکل می دهد. باور این اســت کــه دانش آموزان 
و  ســرمایه های اصلــی کشــور هســتند. کارخانــه 
دســتگاهها در وهله بعدی قرار دارند. نیروی انسانی 
خلاقیت و هنر و ثروت ســاز اســت. اگــر می خواهیم 
آینده را داشــته باشــیم باید  برای دانش آموزان وقت 
بگذاریم. این شــما هســتید که کار تیمی را به دانش 
آمــوزان یاد می دهید تــا در آینده جوانــان بتوانند با 
خلاقیت، مشــکلات کشــور را حل کنند. این باور از 
بچگی شــکل می گیرد. توانایی برای حل مشکلات و 
چالش ها از بچگی با عمــل و رفتار و آموزش معلمان 

به دانش آموزان  انتقال می یابد.

عارف: هوشمندسازی و استفاده 
از هوش مصنوعی امروز

 یک ضرورت قطعی است
معــاون اول رئیس جمهــور، هوشمندســازی و 
اســتفاده از هوش مصنوعی و فناوری های پیشرفته 
و نوین را یک ضرورت قطعی دانســت و تاکید کرد: 
امروز نمی توانیــم نظاره گر فناوری باشــیم زیرا در 
این صورت فناوری خودش را با هزینه ســنگین به 
ما تحمیل می کند و برای  ما وابســتگی و تسلیم به 

ارمغان خواهد آورد.
»محمدرضــا عارف« یکشــنبه ۱۴ اردیبهشــت 
۱۴۰۴ گفت: براســاس ســند چشــم انداز که افق 
روشــنی را برای کشور ترســیم کرده اما متاسفانه 
به دلایلی محقق نشــده است، توجه به فناوری های 

پیشرفته مورد تاکید قرار گرفته است.
عارف گفت: باید در ســال ۱۴۰۴ به اهداف سند 
چشم انداز دســت پیدا می کردیم اما می شود به این 
ســند بدون تاریخ هم نگاه کرد. مهمترین پیام این 
ســند، توجه به فناوری های پیشرفته است، باید در 
منافــع و تاثیرگــذاری این فناوری هــا نقش آفرین 

باشیم نه در استفاده از آن.

واکنش نماینده ولی فقیه به شایعه 
تغییر فرمانده کل سپاه

نماینده ولی فقیه در ســپاه شایعات مطرح شده 
پیرامون تغییر فرمانده کل سپاه را تکذیب کرد.

حجت الاســلام و المســلمین عبــدالله حاجی 
صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی در حاشــیه همایش علوم انسانی اسلامی 
درباره اهمیت توجه به علوم انســانی اسلامی، یکی 
از مشکلات علوم انســانی و اندیشه مسلط در غرب 
را تلقی نادرســت آنان از انسان عنوان کرد و گفت: 
تصویر جامع اسلام از انسان که هم بعد مادی و هم 
بعد معنــوی آن را دربرمی گیرد، یک تصویر متعالی 
اســت.  او با اشــاره به توجه ویژه ســپاه به مباحث 
فرهنگــی، یکی از ارکان قدرت این نهاد را پرداختن 
بــه همین ابعاد اندیشــه ای و فرهنگــی و توجه به 
مباحثی همچون ســبک زندگی ایرانی- اســلامی 
دانســت و گفت: قدرت و صلابت سپاه و نقش ویژه 
این نهــاد در صیانت از امنیت و عــزت مردم ایران 
موجب شده است که دشمنان همواره با طرح ادعاها 
 و شــایعات دروغ، در پی تخریــب و یا تضعیف آن

 باشند.

آرمان امــروز- عرفان بیوک نژاد: در پی صدور احکام 
جدیــد از ســوی رئیس جمهــور مبنی بر انتصاب محســن 
اسماعیلی و ستار عزیزی به عنوان اعضای تازه هیئت پیگیری 
اجرای قانون اساســی، بار دیگر توجه ها به نهادی جلب شده 
که اگرچه در ساختار حقوقی کشــور وجود دارد، اما کارنامه 
آن برای بسیاری از شــهروندان و حتی نخبگان نامشخص و 
مبهم باقی مانده است. این هیئت که پیش تر نیز در دولت های 
مختلف از جمله دولت های هاشــمی رفســنجانی، خاتمی، 
احمدی نژاد فعال بوده، مســئولیت نظارت بر حســن اجرای 
قانون اساسی را دارد، اما مشخص نیست تاکنون چه اقدامات 

مهمی در این زمینه انجام داده است.
مسعود پزشکیان در اجرای بند )الف( و بند )ب( ماده )۳( 
دســتورالعمل نحوه اعمال مسئولیت رئیس جمهور در اجرای 
قانون اساســی و تبصــره )۱( در احکامی جداگانه، به ترتیب 
آقایان محسن اسماعیلی و ستار عزیزی را به مدت ۲ سال به 
عنوان اعضای »هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی« منصوب 

کرد.
ســؤال اصلی این اســت که ایــن هیئــت تاکنون چند 
جلســه برگزار کرده، چه پرونده هایی را بررســی کرده و چه 
گزارش هایی از عملکرد خود منتشــر کرده است. و در نهایت 
اینکه مردم و رســانه ها تا چه انــدازه از عملکرد و اثرگذاری 
این نهاد مطلع هســتند؟ جواب این سوال ها تاکنون از وجهه 
مطمئنی برخوردار نیســت، چرا که پاســخگویی درباره این 
هیئت از سوی نهاد مشــخصی صورت نگرفته است. حتی با 
وجود ایجاد ســامانه ای با عنوان سامانه پیگیری اجرای قانون 
اساســی در دولت، هنوز اطلاعات روشــنی درباره نقش این 

سامانه و میزان فعالیت آن در دسترس نیست. 
در دولت فعلی نیز که اکنون حدود هشــت ماه از عمر آن 
گذشته، نشــانه ای از برگزاری منظم جلسات هیئت پیگیری 
دیده نمی شود و گزارشی در این زمینه ارائه نشده است. حتی 
در بعضی منابع رسمی، شماره تماس مستقیمی برای ارتباط با 
رئیس جمهور در موضوعات مربوط به این هیئت منتشر شده، 
اما معلوم نیست پیگیری های عمومی یا رسانه ای از این مسیر 
به نتیجه مشــخصی منجر شده باشند یا نه چرا که خبرنگار 
»آرمان امروز« موفق به ارتباط موثر با این درگاه ارتباطی نشد.

از ســوی دیگر، نبود نهادی به نام دادگاه قانون اساســی 
در کشــور یکی از کاستی های مهم ساختار حقوقی به شمار 
می رود. در بسیاری از کشورها، دادگاه قانون اساسی مرجعی 
است که تخلفات نهادهای گوناگون از قانون اساسی را بررسی 
می کند و آرای آن برای همه ارکان حاکمیت الزام آور است. اما 
در ایران، چنین نهادی نه در ساختار فعلی قوه قضائیه تعریف 

شده و نه جایگاه مستقلی برای آن در نظر گرفته شده است. 
البته روایت هایی وجود دارد که در برخی مقاطع، تلاش هایی 
برای تشکیل این دادگاه صورت گرفته است. به عنوان نمونه، 
گفته می شود در زمانی که محمد مخبر ریاست ستاد اجرایی 
فرمان امام را بر عهده داشــت، فعالیت هایی برای تقویت این 

موضوع صورت گرفت.
نبود چنین دادگاهی باعث شده حتی اگر هیئت پیگیری 
اجرای قانون اساســی بخواهد به وظایف خود عمل کند، در 
نبود ابزار الزام آور، ضمانت اجرایی لازم برای پیگیری و توقف 
قانون گریزی نهادهای مختلف را نداشته باشد. به همین دلیل، 
بسیاری معتقدند که تا زمانی که دادگاه قانون اساسی به عنوان 
یک نهاد مســتقل، دارای اختیار، و با رأی لازم الاجرا تشکیل 
نشود، تلاش هایی نظیر ایجاد هیئت های پیگیری، بیشتر جنبه 
نمادین و نمایشــی خواهد داشت و نمی تواند به حل مسائل 

حقوقی و ساختاری کمک کند.
با توجه به انتصاب های جدید دولت، فرصت مناسبی فراهم 
شــده تا نگاه جدی تری به عملکرد این هیئت و لزوم تشکیل 
دادگاه قانون اساسی شکل گیرد. این موضوع کمتر در سطح 
رســانه ها و افکار عمومی مورد توجه قرار گرفته، اما می تواند 
در اصلاحات نهادی و تقویت اجرای قانون اساســی در کشور 
نقش کلیدی ایفا کند. حمید آصفی، کارشــناس سیاسی به 
روزنامــه آرمان امروز اظهار کرد: تــا آنجا که من اطلاع دارم، 
همه رؤسای جمهور، به ویژه از دوران آقای هاشمی رفسنجانی، 
ســپس آقای خاتمی و بعد آقای احمدی نــژاد، همواره این 

هیئت ها را تشــکیل داده انــد. اما واقعیت این اســت که نه 
گزارش شــفافی به جامعه ارائه داده اند، نه مشخص کرده اند 
چــه اقداماتی انجام داده اند و نه روشــن کرده اند که در کجا 
جلوی نقض قانون اساسی را گرفته اند. اینکه کدام نهاد قانون 
اساسی را نقض کرده و آیا رئیس جمهور توانسته در این راستا 
دادگاهی را از طریق قوه قضائیه برای رســیدگی به این امور 

مشخص کند، هنوز جای سؤال دارد.
وی افزود. آقای پزشکیان به تازگی وارد این عرصه شده اند، 
اما تا این لحظه نکته مشــخصی از ایشــان ندیده ام که مثلًا 
بخواهد از سایر نهادها گلایه کند یا تذکر قانون اساسی بدهد. 

به نظر من، این مسئله هم مانند دوره های پیشین راه به جایی 
نخواهد برد. این کارشــناس سیاسی اظهار کرد: اگر بخواهیم 
از اقدامات مهم چنین هیئتی صحبت کنیم، لازم است توجه 
داشته باشیم که رئیس جمهور، به عنوان مجری قانون اساسی، 
باید در برابر تخلفات وســیع، به ویژه احکام سنگینی که علیه 
روزنامه نگاران، فعالان سیاسی و مدنی صادر می شود، واکنش 
نشان دهد. لازم است در این موارد اقتدار قانون اساسی اعمال 
شــود و شکایات به مرجعی برده شود که توان حل مسئله را 
داشته باشد. حتی در مجلس نیز گاه مسائلی پیش می آید که 
نیاز به نظارت قانون اساسی دارد. بسیاری از نهادهایی که در 
اختیار دولت نیستند و به هیچ نهادی پاسخگو نیستند، بودجه 
و مالیاتشــان مشخص نیست. در اینجا نیز رئیس جمهور باید 

نقش نظارتی داشته باشد.
وی در پاســخ به ســؤالی که درباره دادگاه قانون اساسی 
مطرح شد، عنوان کرد: چنین دادگاهی در ایران تاکنون وجود 
نداشــته است یا اگر هم بوده، مربوط به زمانی کوتاه می شده 
است. هیچ دولتی نتوانســته دادگاهی مستقل از قوه قضائیه 
و با جایگاه قانونی مشــخص ایجاد کند. در خصوص دو عضو 
جدیدی که منصوب شده اند و اینکه چه بسترهایی باید فراهم 
شود تا این هیئت بتواند مؤثرتر عمل کند، باید گفت تا زمانی 
که دادگاه قانون اساسی ای تشکیل نشود که رأی آن برای همه 
ارکان قدرت، چه اشــخاص حقوقی و چه حقیقی، لازم الاجرا 

باشد، کار به جایی نخواهد رسید.

رهبر معظم انقلاب گفتند: حج برای منافع 
انسان ها است و هیچ منفعتی برای امت اسلامی 

بالاتر از اتحاد نیست.
رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز در 
دیدار دســت اندرکاران حج و جمعــی از زائران 
بیت الله الحرام، هدف پــروردگار از مقرر کردن 
فریضه حج را ارائه الگویی کامل و جهت دهنده 
برای اداره بشــریت خواندنــد و گفتند: ترکیب 
و هیأت ظاهری این فریضه، کاملاً سیاســی و 
محتوای اجزای آن کاملاً معنوی و عبادی است تا 
منافع همه بشریت تأمین شود و امروز بزرگترین 
منفعت امت اسلامی »اتحاد و هم افزایی« برای 
حل مشکلات جهان اسلام است که اگر این اتحاد 

بود، مسائلی چون غزه و یمن رخ نمی داد.
 آیت الله خامنه ای در آغاز سخنانشان با تسلیت 
مجدد به خانواده های جان باختگان حادثه حقیقتاً 
تلخ بندرعباس، برای این هموطنان و خانواده های 
آســیب دیدگان صبر و آرامش مسئلت و تأکید 
کردند: پروردگار در مقابل صبری که انســان در 
حوادث گوناگون از خود نشــان می دهد، اجری 

هزاران برابر پر ارزش تر به او عنایت می کند.
ایشــان آسیب دیدن دســتگاه ها در حوادث 
طبیعی و غیرطبیعی را به مدد تلاش و توانایی 
دیگر دستگاه ها، قابل جبران دانستند و افزودند: 

آنچه دل انســان را می ســوزاند، »خانواده های 
عزیز از دست  داده« هستند که این حادثه را به 

مصیبتی برای ما و همه تبدیل کرد.
رهبر انقلاب در ادامه سخنانشــان، معرفت 
و شــناخت اهداف و ابعاد مختلف حج را برای 
زائــران بیت الله، مقدمه ادای صحیح این فریضه 
بســیار مهم خواندند و با استناد به آیات متعدد 
قرآن کریم افزودند: استفاده از تعبیر »ناس« در 
بســیاری از آیاتِ مرتبط با حج نشان می دهد 
پروردگار این فریضه را برای اداره امور همه مردم 
-نه فقط مســلمانان- مقرر کرده است؛ بنابراین 

برگزاری درست حج، خدمت به بشریت است.
ایشان در تبیین این نمادها، درس »طواف« 
را ضرورت گردش حول محور و مرکزیت توحید 
خواندند و افزودند: طواف به بشریت می آموزد که 
حکومت، زندگی، اقتصاد، خانواده و همه مسائل 
زندگــی باید حول توحید بنا شــود که در این 
صورت، دیگر از این قساوت ها، کودک کشی ها و 
زیاده خواهی ها خبری نخواهد بود و دنیا گلستان 

می شود.
رهبر انقلاب »ســعی بین صفــا و مروه« را 
اشاره ای به این ضرورت دانستند که انسان باید 

مدام بین کوه مشــکلات تلاش کند و هیچگاه 
متوقف، معطل و متحیر نماند.

حضــرت آیــت الله خامنــه ای »حرکت به 
ســمت عرفات و مشــعر و مِنا« را درسی برای 
حرکــت دائم و پرهیز از ســکون دانســتند و 
افزودند: قربانی نیز اشاره نمادین به این حقیقت 
اســت که انســان گاه باید از عزیزترین کسان 
 خود بگــذرد، قربانی بدهد و یــا حتی قربانی

 شود.
ایشــان جدایــی و تفرقه امت اســلامی را 
زمینه ساز تحمیل منافع و مطامع استعمارگران، 
آمریکا، رژیم صهیونیستی و دیگر زیاده خواهان 
بر ملتهــا دانســتند و افزودند: با اتحــاد امت، 
امنیــت و پیشــرفت و هم افزایی کشــورهای 
اســلامی و کمک های آنها بــه یکدیگر ممکن 
 می شود و به فرصت حج باید به این چشم نگاه 

کرد.
حضــرت آیت الله خامنــه ای نقش و وظیفه 
دولت های اسلامی بخصوص دولت میهماندار در 
تبیین حقیقت و اهداف حج را بزرگ و برجسته 
دانستند و گفتند: مســئولان کشورها، علما و 
روشنفکران، نویسندگان و افراد تأثیرگذار بر افکار 
عمومی موظفند حقایق حج را برای مردم تبیین 

کنند.

»آرمانامروز«بررسیمیکند؛

»قانون اساسی« و 2 پرسش مهم

رهبر انقلاب: منفعت امت اسلامی اتحاد  برای حل 
مشکلات جهان اسلام است

علی محمد نمازی 

خبرهاخبرهایادداشتیادداشت

رئیس جمهور در گفت وگو با تهران تایمز درباره تفاوت های زندگی خود پیش و پس از ریاست جمهوری 
گفت: کار طبیعتاً خیلی ســخت شده اما اینکه دنبال رفع گرفتاری های مردم هستیم در نتیجه لذت بخش 

است.
 تهران تایمز در گزارشی نوشت: دوشنبه هفته گذشته آقای پزشکیان و هیئت همراه در سفری رسمی 
راهی جمهوری آذربایجان شد. سفری که برای دو روز برنامه ریزی شده بود؛ روز اول در باکو و روز دوم در 
گنجه، مدفن شــاعر پرآوازه فارسی زبان حکیم نظامی گنجوی. اما بروز فاجعه آتش سوزی در بندرعباس، 

سفر را کوتاه کرد.
هواپیما ســاعتی پیش از اذان ظهر فرودگاه مهرآباد تهــران را ترک کرد و با عبور از دریای خزر، راهی 
باکو شــد. از ابتدای پرواز با مســئولان رسانه ای ریاســت جمهوری صحبت و درخواست کردم که با آقای 
پزشــکیان مصاحبه ای کوتاه و غیررسمی داشته باشــم. موافق بودند و گفتند با او مطرح می کنیم. فاصله 
آنقدر کوتاه بود که تا آمدیم به خودمان بجنبیم، در فرودگاه باکو با آســمانی پوشیده از ابر به همراه بادی 

تند و سرد، به زمین نشستیم.
سفر بسیار کوتاه و فشرده بود. آنقدر فشرده که حتی فرصتی برای خوردن ناهار هم پیدا نکردیم. آخرین 
برنامه آقای پزشکیان دیدار با ایرانیان و دانشجویان مقیم باکو بود. بلافاصله پس از اتمام آخرین برنامه به 
سرعت راهی فرودگاه شدیم و بار دیگر پیگیری برای انجام مصاحبه آغاز شد. شام مختصری در پرواز سرو 

شد. نقشه و اطلاعات پرواز نشان می داد که فقط ۲۰ دقیقه دیگر تا تهران فاصله داریم.
آقای پزشــکیان در راهروی هواپیما آمده و با همراهان ســلام و احوالپرســی می کرد و خسته نباشی 
می گفت. به من که رسید در تلفن همراهم عکس صفحه اول روزنامه فردا را نشانش دادم؛ تصویری که در 

حال فشردن دست الهام علی اف بود با این تیتر؛ در مسیر دوستی.
به آقای پزشــکیان گفتم، رؤسای جمهور برخی کشورها در پرواز با خبرنگاران مصاحبه هایی غیررسمی 
دارند و من هم می خواهم در همین فضا چند ســوال از شــما بپرســم. آقای رئیس جمهور گفت؛ داریم 
می رسیم ولی بیا جلو تا ببینیم چه می شود. چند دقیقه بعد در جلوی هواپیما کنار رئیس جمهور نشسته 
بود و داشــتم سوالات خود را می پرســیدم. چند دقیقه بعد از اینکه مصاحبه تمام شد، هواپیما در تهران 

به زمین نشست.
آنچه در ادامه می خوانید متن این مصاحبه با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور است.

آقای رئیس جمهور! صبح ها معمولاً چه ساعتی کارتان را شروع می کنید؟
خب معمولاً ساعت هفت.

و معمولاً تا چه ساعتی طول می کشد؟
بســتگی دارد. چون روال که طبیعی نیست. بعضی وقت ها مثلًا هفت بر می گردیم خانه. بعضی وقت ها 
شش. بعضی وقت ها یازده. بسته به اینکه دنبال چه کاری هستیم و چه کاری می کنیم زمان فرق می کند.

 مثلًا الان ساعت چند است که داریم برمی گردیم؟
فکر می کنم یازده.

یازده هم گذشته. دوازده هم نمی رسیم.
فردا می رسیم!

درنتیجه کلیت قضیه این اســت که بســته به کاری که انجام می دهیم و هدفی که داریم، زمانش فرق 
می کند. ولی تا جایی که می دانم ۲۴ ساعته در خدمت نظامیم.

آقای رئیس جمهور من شــنیدم که شما قبل از ریاست جمهوری اهل ورزش و کوهنوردی بودید. الان 
در زمان ریاست جمهوری تفریح و ورزشی دارید؟

خیلــی کم. البته داریم تــلاش می کنیم هفته ای یک روز برویم فوتبال بــازی کنیم یا کوه برویم. کوه 
هــم که نمی گذارند همین طوری برویم. جاهایی را انتخاب می کنند که در خلوت و تحت حفاظت حرکت 
کنیم. خلاصه آن ارتباط راحت مردمی ما را قطع کردند و می گویند نمی شود. کاریش هم نمی شود کرد.

آقای پزشکیان قبل و بعد از ریاست جمهوری چه فرقی کرده است؟
از چه نظر؟ من خودمم و هیچ فرقی نکردم. همان آدمم.

به هرحال مسئولیت و سنگینی آن…

خب! بار کار طبیعتاً خیلی ســنگین تر شده. من خیلی وقت ها می گویم آزاد و رها بودیم، حالا گرفتار و 
زندانی شدیم. اما آن گرفتار و زندانی که به دنبال رفع مشکل مردم هستیم. دنبال رفع گرفتاری های مردم 
هســتیم در نتیجه لذت بخش است. چیزی که ما را امیدوار به راه و تلاش ها و تحمل سختی ها کرده این 
اســت که بتوانیم گره ای از گره مردم بازکنیم. ذهن و روح بچه ها و مردم را شاد کنیم. هرقدر بتوانیم این 

کار را کنیم، مسیر راحت تر و قابل تحمل تر می شود.

می خواهم کمی از روابط شخصی خودتان با رهبر انقلاب بگویید. چطور است؟
همیشــه صمیمی بودیم. ما سعی کردیم دقیقاً همان چیزی که از قبل هم گفتیم و حالا هم می گوئیم، 
سیاســت ها و جهت گذاری هایی که ایشــان مشــخص کردند همان مســیر را طی کنیم و خلاف نیت و 

جهت گیری ایشان حرکت نکنیم.
برخی از رسانه های غربی مدعی اند که ایران از سر ضعف وارد مذاکره با آمریکا شد. از سر ضعف و ترس.
شما تا حالا در گفتگو و حرف ما دیدید که گفته باشیم باید گفتگو و مذاکره کنیم و اگر نکنیم 

مشکل پیدا می کنیم؟
نه.

در گذشــته برخی می گفتند اگر توافق نکنیم مشــکل پیدا می کنیم. ما به هیچ وجه آینده کشورمان، 
خودمــان و منطقه را بند بــه مذاکره نکردیم و داریم کار خودمان را می کنیــم. قطعاً اگر مذاکره کنیم و 
آرامش ایجاد کنیم و روابطمان را بهتر کنیم، دســتاورد خیلی خوبی خواهیم داشت اما اینگونه نیست که 
اگر مذاکره به بن بســت برسد ما بن بست خواهیم رســید. ما به بن بست نخواهیم رسید. کافی است که 
دســت به دســت هم بدهیم از نخبگانمان و از عقلای خود استفاده کنیم و وحدت و انسجام ایجاد کنیم. 
هیچ مانعی وجود ندارد که اگر وحدت داشته باشیم و اگر به عقلا و نخبگان دل ببندیم و آنها را در صحنه 

نگه داریم، هیچ مشکلی نیست که راه حلی نداشته باشد.

پزشکیان: دنبال رفع گرفتاری های مردم هستم

واقعیت این است که اعضای هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی نه گزارش شفافی به 
جامعه ارائه داده اند، نه مشخص کرده اند چه اقداماتی انجام داده اند و نه روشن کرده اند 

که در کجا جلوی نقض قانون اساسی را گرفته اند.
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صلاح الدین خدیو
ها  حوثی  دیروز  حمله ی 
به فــرودگاه بن گوریون 
نشــان داد کــه دو ماه 
بمبــاران آمریکا و پیش 
مکــرر  حمــات  آن  از 
اســرائیل، خلــل چندانــی در قابلیت های 

تهاجمی آنها ایجاد نکرده است.
امری که می تواند باعث تجدید نظر در چشم 

اندازهای استراتژیک موجود شود.
ســه روز قبل از حمله که نقطــه عطفی در 
موشک پراکنی حوثی ها محسوب می شود، 
پیت هگســت وزیر دفاع ترامپ ایران را بابت 
حمایت از صنعا با لحن بی ســابقه ای تهدید 

کرده بود.
دیروز هم وزیر دفاع ســابق اســرائیل جهت 

تافی خواهان حمله به تهران شد.
حوثی ها کــه از خط مقدم جنگ دورند و از 
لحاظ استانداردهای زندگی در قیاس با دیگر 
مناطق خاورمیانه در مرتبه ی پایین تری قرار 
دلرند، تاب آوری و سرســختی کم نظیری از 

خود به نمایش گذاشته اند.
این ویژگی در کنار اشراف بر آبراهه های مهم 
بیــن المللی و تجارب جنگی موفقیت آمیز با 
ائتاف عربســتان و امارات، آنها را به نیرویی 

موثر تبدیل کرده است.
به طور مشخص تبعات حمله ی دیروز چگونه 

خواهد بود؟
آیا باعث کاهش شکاف میان ترامپ و نتانیاهو 
و به طریق اولی میان کبوترها و بازهای دولت 

آمریکا در پرونده ی ایران می شود؟
اگر چنین شود، پای سوالات کلی تری از این 

قبیل به میان می آید:
در بحبوحــه ی مذاکــرات ایــران و آمریکا، 
حوثی ها برای تهران یک دارایی استراتژیک 
محســوب می شوند یا متغیری اخال گر که 

منفعتشان کمتر از هزینه هایشان است؟
بن بســت فعلی در مذاکرات ایران و آمریکا، 
موقت و قابل رفع اســت یــا راهبردی و حل 

نشدنی؟
در گفتگوهای جاری و احتمالا آتی پروندی 
متحدان منطقه ای ایران چه جایگاهی دارد؟

اگر احیانا ایــن پرونده در دســتور کار قرار 
گیرد، ایران چگونه بر ســر آن بده بســتان 

خواهد نمود؟
اسرائیل و احیانا آمریکا صورتحساب حملی 
دیــروز را به پای چه کســی می نویســند و 

چگونه آن را تسویه می کنند؟
تاب آوری و سرسختی حوثی ها و توانایی آنها 
برای ماندن در سنگر، روی ادراک واشنگتن و 

تل آویو چه تاثیری می گذارد؟
آیا به فکر گســترش جنــگ و فرضا عملیات 
های زمینی می افتند یا کاهش تنش و توقف 

های ولو موقت را ترجیح می دهند؟

آرمان امروز-سرویس دیپلماسی: وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی برای شــرکت در چهارمین 
نشست وزرای گردشگری سازمان کشورهای در حال توسعه 

اقتصادی موسوم به مصر سفر می کند.
  »محمدحســین ســلطانی فرد« رئیس دفتر حافظ منافع 
ایران در مصر گفت: »سید رضا صالحی امیری« وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشورمان در چهارمین 
نشست وزرای گردشگری سازمان کشورهای در حال توسعه 
اقتصادی موسوم به دی هشت که به مدت دو روز با حضور 
وزرای گردشــگری ترکیه، پاکســتان، نیجریه، بنگادش، 

مصر و نمایندگانی از آذربایجان مالزی و اندونزی در ۱۵ و ۱۶ 
اردیبهشت در قاهره برگزار خواهد شد، شرکت و سخنرانی 

خواهد کرد.
 وی افزود: وزیر گردشــگری در این نشست ضمن دیدار با 
همتایان خود با وزیر گردشــگری مصر نیز دیدار و در رابطه 
با اجرایی نمــودن مصوبه هیات دولت مصر مبنی بر صدور 
مجوز دیدار گردشگران کشورمان از مصر رایزنی و گفت و گو 
خواهد نمود. براساس این گزارش، در این نشست قرار است 
وزرای گردشگری در رابطه با راه های توسعه گردشگری بین 
کشورهای عضو و همچنین فراهم نمودن امکانات و تسهیات 
 لازم بــرای ترویج صنعت گردشــگری اعضا تصمیم گیری 

کنند.

آرمان امروز-سرویس دیپلماسی: رئیس دفتر رئیس 
جمهــور، نظر بــه مراتب تعهد و تجارب ارزشــمند و به 
پیشنهاد مشــاور سیاســی رئیس جمهور و معاون امور 
سیاســی دفتر رئیس جمهور، در حکمی، آقای ســجاد 
ســطان زاده را به ســمت رئیس امور سیاست خارجی و 

بین الملل منصوب کرد.
محســن حاجی میرزایــی در حکمی با انتصاب ســجاد 
ســلطان زاده به ســمت رئیس امور سیاســت خارجی و 
بین الملــل تصریح کرد: انتظار دارد بــا اتکال به خداوند 
متعال و بــا بهره گیــری بهینه از ظرفیت هــای موجود 
و توانمندی  نیروهای کارآمد، نســبت به انجام شایســته 
وظایــف، از جمله تهیــه گزارش های متقــن در زمینه 
ارتباطــات بین المللی جمهوری اســامی ایران و تدوین 

و ارائــه محتوای مورد نیاز در مناســبت های سیاســی، 
ماقات هــا و ســفرهای خارجی رئیس جمهــور محترم 

مجدانه کوشا باشید.
متن حکم رئیس دفتر رئیس جمهور به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای سجاد سلطان زاده

نظر به مراتب تعهد و تجارب ارزشــمند جناب عالی و بنا 
به پیشنهاد مشاور محترم سیاسی رئیس جمهور و معاون 
امور سیاسی دفتر، به موجب این حکم به سمت »رئیس 

امور سیاست خارجی و بین الملل« منصوب می شوید.
انتظــار دارد با اتــکال به خداوند متعــال و با بهره گیری 
بهینه از ظرفیت های موجود و توانمندی  نیروهای کارآمد 
نسبت به انجام شایسته وظایف از جمله تهیه گزارش های 
متقن در زمینه ارتباطات بین المللی جمهوری اســامی 
ایران و تدوین و ارائه محتوای مورد نیاز در مناسبت های 
سیاســی، ماقات ها و ســفرهای خارجی رئیس جمهور 

محترم مجدانه کوشا باشید.

آرمان امروز-ســرویس دیپلماســی: ترامپ 
رئیس جمهور امریکا در اظهاراتی گفت که آماده 
است که به درخواست ها برای اجازه دادن به ایران 
 برای پیگیری انرژی هسته ای غیرنظامی گوش

 بدهد
  وی در ایــن بــاره بیان کرد: آمــاده ام به 
درخواســت ها برای اجازه دادن به ایران برای 
پیگیــری انــرژی هســته ای غیرنظامی گوش 
بدهم، مشــروط بــر پایان برنامه ســاح های 

هسته ای اش.
ترامــپ افــزود: فکر می کنــم مایلم چنین 
درخواستی را بشــنوم. این چیزی است که به 
آن انرژی هســته ای غیرنظامی گفته می شود. 
امــا باید توجه داشــت که انــرژی غیرنظامی 
اغلب به جنگ های نظامی منجر می شــود. ما 
نمی خواهیم ایران به ساح هسته ای دست پیدا 

کند. این موضوع بسیار ساده است.«
در این میــان، برکناری والتز نه تنها تصویر 
کاخ ســفید را تغییــر داده، بلکــه می توانــد 
پیامدهای گسترده ای در کنگره آمریکا داشته 

باشد و مذاکرات با ایران را تسهیل کند.
 جمهوری خواهانــی کــه تا پیــش از این 
روی سیاســت های والتز حســاب بــاز کرده 

بودند، شــاید واکنش تندی به تصمیم ترامپ 
نشــان ندهنــد، اما ایــن اختافــات احتمالاً 
در آینــده باعــث چالش هــای بیشــتری در 
 هماهنگــی میــان دولــت و کنگــره خواهد 

شد.
دولت هــا اغلب دســتخوش تغییــرات در 
کابینه می شــوند، به ویژه در دوره دوم ریاست 
جمهــوری. ایــن تغییرات می تواند ناشــی از 
عوامل مختلفی از جمله اختافات سیاســتی، 
درگیری های شــخصی و تمایل به تغییر جهت 
دولت باشــد. در مورد ترامپ، دولت او به نرخ 
بالای گردش کارکنان و کشمکش های قدرت 
داخلی معروف بوده است. در دوره اول ریاست 
جمهوری ترامپ نیز بسیاری بر این باور بودند 
که دولت او به شــدت تحت نفوذ سرمایه داران 
قدرتمنــد و ذی نفــوذ حــزب جمهوری خواه 
همچــون پل ســینگر، برنــارد مارکــوس، و 
شلدون آدلســون بود که مواضع تندی نسبت 
به ایران نیز داشــتند. ترامــپ در آن برهه نیز 
بــا افرادی که در ســمت مشــاور امنیت ملی 
بودند چالش هایی داشــت. ژنرال مک مستر و 
همچنین جان بولتون جنگ طلب که ترامپ با 
او زاویه شدیدی داشت. بولتون که در واکنش 

به برکنــاری والتز مقاله ای در وال اســتریت 
ژورنال منتشر کرد نوشت: برکناری والتز باعث 
ایجاد آشفتگی در داخل دولت شده است، زیرا 
او اولین مقام ارشــد اســت که در این مرحله 
حســاس به ســمت جدیدی منتقل می شود. 
بولتون مشکل را شــخص ترامپ معرفی کرد 
و ادامه داد: رئیس جمهورهایی که از ســازوکار 
شــورای امنیــت ملــی اســتفاده نمی کنند، 
توانایی های خــود را برای برنامه ریزی تضعیف 
می کنند، کنترل اداری را از دســت می دهند و 
از پیگیــری مؤثر اجرای تصمیمات خود ناتوان 
می شــوند. او در این مقاله تصریح کرد که در 
سایه طبیعت ترامپ هیچ راه حل آسانی وجود 
ندارد؛آشــفتگی بخشــی جدایــی ناپذیری از 

طبیعت بوده و این ویژگی مازم تیم اوست.
با همــه ایــن تفاســیر، به نظر می رســد 
ترامــپ در دوره دوم مســیر تــازه ای بــرای 
 یکدســت کردن کابینه خــود در پیش گرفته 

است.
پرونده های اوکراین، چیــن، توافق با ایران 
از جمله مواردی هســتند کــه او می خواهد با 
 اتفاق نظر بیشــتری به سمت حل و فصل آنها 

برود.

»آرمان امروز« گزارش می دهد؛

چراغ سبز »ترامپ« به غنی سازی ایران

رفتوآمدهامیانایرانومصربیشترشدیمنبویجنگمیدهد!

انتصابرئیسامورسیاستخارجیدفتررئیسجمهور

خروج پاتریوت آمریکا از خاورمیانه

رسانه  الملل:  بین  امروز-ســرویس  آرمان 
آمریکایی گزارش داد سامانه پدافندی پاتریوت 
ســاخت آمریــکا از تل آویو به کی یف ارســال 
خواهد شــد و در عیــن حــال گفت وگوهایی 
از  سیســتم ها  ایــن  ارســال  بــا  رابطــه  در 
 آلمــان و یونــان بــه اوکراین نیــز در جریان 

است.
درحالی که تاش های دیپلماتیک روسیه جهت 
برقراری صلح در اوکراین مشــاهده می شــود، 
این کشــور جنــگ زده ظاهرا نســبت به توافق 
صلح مردد اســت و همچنان خواستار دریافت 
تســلیحات از غــرب و دفاع از خــود در مقابل 
تجاوز نظامی روســیه است؛ آن هم در شرایطی 
که مردم کشــورش طبــق گزارش رســانه ها، 
در شرایط ســختی به ســر می برند و متحمل 
 خسارات ســنگینی در پی تجاوز نظامی روسیه 

شده اند.
روزنامــه نیویورک تایمز در گزارشــی به نقل از 
چهار مقام کنونی و پیشین آمریکایی می نویسد: 
»سامانه پدافندی پاتریوت که پیشتر در اسرائیل 
مســتقر شده بود، پس از بازســازی به اوکراین 
ارســال خواهد شد و همچنین کشورهای غربی 
در حال رایزنی هســتند که این نوع از ســامانه 
پدافنــدی را از آلمان و یونان بــه اوکراین نیز 

ارسال کنند.«
این مقامــات مذکــور ناشــناس از توضیحات 
بیشــتر خــودداری کردنــد و به این مســئله 
اشــاره ای نکردند که دیــدگاه »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا در قبال ارسال سامانه های 
پاتریــوت به اوکراین چیســت و یــا اینکه آیا 
این تصمیــم می تواند در دولــت »جو بایدن« 
 رئیس جمهور ســابق آمریکا اتخاذ شده باشد یا 

خیر.
»جیمــز هیویت« ســخنگوی شــورای امنیت 
ملــی کاخ ســفید ضمــن آنکــه جزئیاتــی را 
دربــاره اســتقرار این ســامانه ها ارائــه نکرد، 
گفــت: »رئیس جمهــور ترامــپ صراحتا اعام 
کــرده اســت. او می خواهد جنــگ اوکراین و 
 کشــتار مردم اوکراین توسط روســیه متوقف 

شود.«
در این میــان برخی نیز خــروج پاتریوت ها از 
خاورمیانه را نشانه ای مثبت برای برقراری صلح 

در خاورمیانه می دانند.

سفر مهم رئیس جمهور چین به مسکو؛ پنجشه 
هفته جاری

آرمان امروز-سرویس بین الملل: کاخ کرملین اعام کرد، رئیس جمهور 
چین به دعوت ولادیمیر پوتین از ۷ تا ۱۰ مه به روسیه سفر رسمی خواهد 
کرد.  براساس اعام کرملین، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و شی 
جین پینگ، همتای چینی او طی این سفر چند روزه که از چهارشنبه آغاز 
می شود، در مورد توسعه مشارکت جامع، همکاری استراتژیک و مسائل روز 

در دستور کار بین المللی گفت وگو خواهند کرد.
طبق اعام کرملین، شی جین پینگ در جریان سفر به روسیه در مراسم 
بزرگداشت هشتادمین سالگرد پیروزی در جنگ جهانی دوم شرکت خواهد 
کرد. در بیانیه روز )یکشنبه( کرملین همچنین آمده است که قرار است 
تعدادی سند دوجانبه بین دولتی و بین سازمانی میان دو طرف امضا شود.

دیپلماسی عراقچی در ایستگاه اسلام آباد

آرمان امروز-سرویس دیپلماسی: سید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه جمهوری اســامی ایران، با هدف دیدار و گفتگو با مقام های 
عالی رتبه جمهوری اسامی پاکســتان، تهران را به مقصد اسام آباد 

ترک کرد و وارد این کشور شد.
در این ســفر وزیر امــور خارجه ضمن دیدار بــا مقام های عالی رتبه 
پاکســتان، در خصوص موضوعات دوجانبــه از جمله همکاری های 
اقتصادی، تجاری، امنیت مرزی و نیز تحولات منطقه ای و بین المللی 
رایزنی و تبادل نظر خواهد کرد. او پس از این سفر به هندوستان می 

رود تا میان طرفین میانجیگری کند.
همزمان و در پی تصمیم هند برای فســخ توافقنامه »آب سِــند« با 
پاکستان در پاسخ به حمله تروریستی یک گروه افراطی پاکستانی که 
منجر به کشــته شدن ۲۶ نفر شد، یک منبع مطلع گفت که دهلی نو 
ورود جریان آب از طریق ســد »باگلیهــار« در رودخانه »چناب« را 
متوقف کرده و قصد دارد اقدامات مشابهی را نیز در سد »کیشانگانگه« 

و رودخانه »جهلم« انجام دهد.
روزنامه اکونومیک تایمز با انتشــار این مطلب گزارش داد: این منبع 
مطلع گفت که ســدهای برق آبی باگلیهار در »رامبان« واقع در جامو 
و کیشــانگانگه در شمال کشــمیر قرار دارند و به هند این امکان را 

می دهند که زمان بندی رهاسازی آب را تنظیم کند.
در ۲۲ آوریل )۲ اردیبهشــت( حمله ای تروریســتی در ایالت جامو و 
کشمیر رخ داد که ۲۶ کشته بر جای گذاشت. گروهی از تروریست های 
تشــکیات »لشکر طیبه« مســئولیت این حمله را بر عهده گرفتند. 
در پی این حمله، کمیتــه امنیت دولت هند تصمیم گرفت کارکنان 
سفارتخانه های هند و پاکســتان در کشورهای طرفین کاهش بیابد، 
توافقنامه »آب ســند« لغو شــود و تنها گذرگاه مرزی فعال میان دو 

کشور نیز بسته شود.

خاورمیانهخاورمیانه جهانجهان

سیاست خارجیسیاست خارجی

روابط خارجیروابط خارجی

بین المللبین الملل

یادداشتیادداشت

رهبر اپوزیسیون ترکیه در استانبول سیلی خورد
رهبــر حزب اصلی اپوزیســیون ترکیه روز 
)یکشنبه( پس از ترک مراسمی در استانبول 

هدف حمله قرار گرفت.
 تصاویر تلویزیونی نشــان داد که »اوزگور 
اوزل«، رئیس حزب اصلی اپوزیسیون ترکیه 
موســوم به جمهوری خواه خلــق در حال 
خروج از مرکــز فرهنگی آتاتورک در مرکز 
شهر استانبول بود که مردی با موهای سفید 
به او نزدیک شــد و با دست به صورت وی 

ضربه زد.
دفتر دادستان عمومی استانبول اعام کرد 

که مظنون بازداشت شده است.
همچنین گفته می شــود که رهبر اپوزیسیون ترکیه در مراســم یادبود »سری ثریا اوندر«، 
سیاستمدار طرفدار کردها که روز شنبه درگذشت، شرکت کرده بود. وی در این حمله آسیبی 

ندیده است.
این حادثه نگرانی ها در مورد امنیت سیاستمداران در ترکیه را دوباره افزایش می دهد.

ویتکاف مسئول مستقیم توافق با ایران
یک رســانه آمریکایی نوشت: روبیو در کاخ 
سفید و وزارت امور خارجه خواهد ماند، در 
حالی که ویتکاف مســئولیت یافتن راهی 
برای پایان دادن به جنگ در اوکراین و غزه 
و دستیابی به توافقی با ایران را بر عهده دارد.

»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا پس از 
برکناری »مایک والتز« مشاور امنیت ملی 
پیشین خود در پنج شنبه گذشته، »مارکو 
روبیو« وزیر امور خارجه را با حفظ ســمت 
جایگزین او کرد که دیــدگاه متعادل تری 
نسبت به روسیه داشــته و آماده است تا با 

رویکرد سیاست  خارجی او درباره ایران، غزه و چین همراه شود.
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با این مقدمه نوشت: ترامپ با انتخاب روبیو به عنوان مشاور 
ارشد سیاست خارجی در کاخ سفید عاوه بر مسئولیت  اصلی اش به عنوان وزیر امور خارجه،  
به رقیب سیاسی خود روی آورد که سه ماه اول دولت را به عنوان یک پیاده نظام جهان گرد و 

انعکاس قابل اعتماد رئیس جمهور گذرانده است.

ماجرای دستگیری ۷ تبعه ایرانی در انگلیس چیست؟
پلیس لندن اعام کرد که ۷ تبعه ایرانی را 
به ظن دســت داشتن در جرائم تروریستی 
در ۲ عملیات جداگانه بازداشت کرده است.

پلیس متروپولیتن لندن در بیانیه ای اعام 
کرد که این دستگیری ها در لندن، سویندون 
و منطقه منچستر بزرگ انجام شده و مربوط 
به »یک توطئه مشــکوک برای هدف قرار 

دادن یک مکان خاص« بوده اند.
پلیس اعام کرد که در مجموع هشت نفر 
شامل هفت ایرانی را بازداشت کرده که این 

مردان بین ۲۹ تا ۴۶ ســال ســن دارند و به ظن آماده ســازی تدارکات یک اقدام تروریستی 
دستگیر شده و همچنان در بازداشت هستند.

به گفته پلیس مبارزه با تروریسم لندن، ملیت یکی از این افراد هنوز در حال بررسی است.
»دومینیک مورفی« رئیس فرماندهی مبارزه با تروریسم متروپولیتن گفت: این تحقیقات به 
سرعت در حال انجام است و ما از نزدیک با افراد حاضر در محل آسیب دیده همکاری می کنیم 

تا آنها را در جریان آخرین اخبار قرار دهیم.
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آرمان امروز - گــروه اقتصادی: دکتر 
محمدرضــا عارف، معــاون اول رئیس جمهور، 
صبح امروز در مراسم گرامیداشت یکصدسالگی 
بانک سپه، به اهمیت نوآوری و هوشمندسازی 
در شبکه بانکی کشور اشاره کرد و آن را نه تنها 
یک شعار بلکه یک ضرورت برای بقای سیستم 

بانکی و توسعه اقتصادی کشور دانست.
دکتر عارف تأکید کرد که برای این که بانک ها 
بتوانند در فضای اقتصادی پویا و در حال تحول 
امروز زنــده بمانند، باید در مســیر نوآوری و 
هوشمندســازی حرکت کنند. وی با اشاره به 
اینکــه فناوری های نویــن در نهایت خود را به 
کشور تحمیل خواهند کرد، افزود که ایران باید 
در پیشرفت های فناورانه، به ویژه در زمینه هایی 
چون هوش مصنوعی و نانو، پیشــگام باشد و از 
مصرف کننده به تولیدکننده و پیشــتاز در این 

حوزه ها تبدیل شود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین به اهمیت 
سند چشم انداز بیست ســاله کشور پرداخت و 
افزود: »در سند چشم انداز یک افق روشن برای 
کشور ترسیم شده است و هدف ما این است که 
در تمام زمینه ها، به ویژه در فناوری، پیشــگام 
باشیم و نه تنها مصرف کننده، بلکه تولیدکننده 
و تأثیرگذار باشیم.« وی با اشاره به پیشرفت های 
ایران در فناوری نانو، بر لزوم دستیابی به جایگاه 

بالای جهانی در حوزه های نوین همچون هوش 
مصنوعی تأکید کرد و آن را به عنوان یک الزام 

در مسیر توسعه دانست.
وی تصریح کرد که سیســتم بانکی کشور 
نمی تواند با فناوری های پنجاه ســال پیش به 
مــراودات مالی و بانکی با دنیا ادامه دهد. عارف 
به ویژه بر اهمیت هوشمندســازی تأکید کرد و 
گفت: »بانک ها باید با نوآوری و هوشمندسازی، 

ارتباطات خود را با جهان گسترش دهند.«
در بخش دیگری از سخنان خود، دکتر عارف 
به مشکلات ناشی از تحریم ها و موانع ارتباطات 
بانکی بین المللی اشاره کرد و گفت: »تحریم ها 
هرچند اثراتی داشته اند، اما ایران توانسته است 
این آثار را به حداقل برساند. با این حال، در حوزه 
دیپلماسی پولی، نیازمند اقدام جدی تر و تقویت 
روابط بانکی با کشــورهای منطقه هســتیم.« 
وی افزود که باید یک تشــکیلات مشــترک و 
منظم بانکی با کشورهای منطقه ایجاد شود تا 

مشکلات ارتباطات مالی برطرف شود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین بر اهمیت 
ســرمایه گذاری تأکید کرد و گفت: »برای رشد 
اقتصادی و حل مشــکلات معیشــتی، باید به 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی اطمینان داده 
و از طریق شبکه بانکی، این سرمایه ها را جذب 
کنیم.« وی در ادامــه به ضرورت ایجاد اعتماد 

در بین سرمایه گذاران و اهمیت حفظ تعهدات 
در مقابــل آنها اشــاره کرد و گفــت: »بانک ها 
باید بــه عنــوان نهادهای اجتماعــی و ملی، 
مسئولیت پذیری بیشتری در قبال توسعه کشور 

داشته باشند.«
عارف در پایان با اشــاره بــه اهمیت اجرای 
سیاســت های اقتصــاد مقاومتــی و تحولات 
ســاختاری در نظام بانکی، گفــت: »در دولت 
چهاردهم، برای رســیدن به رشد اقتصادی ۸ 
درصدی برنامه ریزی کرده ایم و سیستم بانکی 
نقش مهمی در تحقق این هدف خواهد داشت. 
همچنین باید سیاست های اقتصاد مقاومتی به 
عنوان راهبرد اصلی کشور در نظر گرفته شود.«

در ادامه این مراســم، دکتر عــارف از بانک 
سپه به عنوان نخستین بانک ایرانی که در طول 
یک قرن فعالیت خــود در زمینه های مختلف 
اقتصادی، صنعتی و کشــاورزی پیشــتاز بوده 
است، تقدیر کرد و گفت: »بانک سپه در فراز و 
نشیب های تاریخ بانکی، همواره نقش موثری در 

توسعه کشور ایفا کرده است.«
این مراســم که در راســتای گرامیداشــت 
یکصدسالگی بانک سپه برگزار شد، به بررسی 
نقش این بانک در تحولات اقتصادی کشــور و 
برنامه های آتی آن برای هوشمندسازی و بهبود 

روابط بانکی با کشورهای منطقه پرداخته شد.

رئیس اتحادیه بنکــداران مواد غذایی، دلیل 
گرانی حبوبات در بازار را جهش بدون توقف 
قیمت ارز می داند، به طوری که ادامه این روند 
با توجه به تغییر قیمت ارز، باعث ایجاد تلاطم 

در عرضه و تقاضا شده است.
گرانی مواد غذایی و به تبع آن حذف تدریجی 
این مواد از سبد خانوار ها به یک رویه عادی در 
جامعه تبدیل شده است به طوری که هر یک 
از مــواد غذایی به فاصله کمتر از مدت زمان 
کوتاه از سبد معیشت مردم حذف می شوند. 
خشکسالی، سیل و سایر شرایط نامساعد آب 
و هوایی می توانند بر تولید حبوبات تاثیر منفی 
بگذارند و منجر به افزایش قیمت آنها شوند به 
طوری که برخی از فعالان اقتصادی معتقدند 
افزایــش هزینه های تولید مانند قیمت کود، 
ســم، بذر و دستمزد می تواند بر قیمت تمام 
شده حبوبات تاثیر بگذارد و منجر به افزایش 
قیمت آنها شود. البته با توجه به اینکه بخشی 
از حبوبات مورد نیاز کشــور از طریق واردات 
تامین می شــود، نوسانات نرخ ارز می تواند بر 

قیمت آنها تاثیرگذار باشد.
بنا بر گفته کارشناســان، ایران در سال های 
اخیر با مشــکل کم آبی و خشکسالی مواجه 
بوده اســت. این موضوع باعث کاهش تولید 
محصولات کشاورزی از جمله حبوبات شده 
و در نتیجه، عرضه کاهش و قیمت ها افزایش 
یافته و وابستگی بازار به واردات بیشتر شده 

است.
از سوی دیگر ممکن است کشاورزان به دلیل 
عدم سودآوری کافی یا مشکلات دیگر، سطح 
زیر کشت حبوبات را کاهش داده باشند که این 
امر منجر به کاهش تولید و افزایش قیمت ها 
می شود. ناگفته نماند شیوع آفات و بیماری ها 
در مزارع حبوبات می تواند باعث کاهش تولید 
و افزایش قیمت ها شود؛ به طوری که قیمت 
کود، سم، بذر و ســایر نهاده های کشاورزی 
افزایش یافته است که این امر باعث افزایش 
هزینه های تولید حبوبات و در نتیجه، افزایش 
قیمت آنها شده است.  البته افزایش دستمزد 
کارگران کشاورزی نیز می تواند بر هزینه های 
تولید حبوبات تاثیر بگذارد و منجر به افزایش 

قیمت ها شود.
رصد بازار توســط خبرنگار اقتصاد ۲۴ نشان 
می دهــد که قیمت حبوبات هم به تبعیت از 
سایر کالا ها بر موج گرانی سوار شده و این بار 
رکورد گرانی را در بین مواد غذایی زده است، 

به طوری که از بهمن ســال گذشته تا امروز 
قیمت لوبیا چیتی سه برابر شده است.

در همین رابطه حســین کنگــری، رئیس 
اتحادیه بنکداران مــواد غذایی، در گفتگو با 
اقتصاد ۲۴ گرانی اخیر حبوبات در بازار را به 
دلیل افزایش و نوسان نرخ ارز دانست و گفت: 
وابستگی محصولات غذایی به ویژه حبوبات 
به واردات پوشــیده نیست، به طوری که این 
موضــوع با توجه به تغییر قیمــت ارز، دچار 

تلاطم های شدید قیمتی می شود.
وی ادامه داد: سیاســت های دولت در زمینه 
تولید، واردات و توزیــع حبوبات می تواند بر 
قیمت آنها تاثیرگذار باشــد؛ و ناگفته نماند 
افزایش تقاضا بــرای حبوبات می تواند منجر 
به افزایش قیمت آنها شــود. همچنین تورم 
عمومی در کشــور می توانــد بر قیمت تمام 
کالا هــا از جمله حبوبات تاثیــر بگذارد. کما 
اینکه این اتفاق در بازارهای مواد غذایی کشور 

رویه جدیدی نیست.

آرمان امروز_گروه اقتصادی: رشد اقتصادی یکی از 
مهم ترین شــاخص های توسعه اقتصادی هر کشور است و 
نشــان دهنده توانایی یک کشور در تولید کالاها و خدمات 
جدید به طور پایدار و درازمدت اســت. در سال های اخیر، 
ایران با مشکلات اقتصادی زیادی دست و پنجه نرم کرده 
است که این مشــکلات بر نرخ رشد اقتصادی آن تأثیرات 
منفی داشته است. گزارش اخیر مرکز پژوهش های مجلس 
شــورای اسلامی نشان می دهد که رشد اقتصادی ایران در 
سال ۱۴۰۳ به ۲.۸ درصد کاهش یافته است، که نسبت به 
سال های پیشین نزولی محسوب می شود. در این گزارش، 
مرکز پژوهش ها همچنین به کاهش رشــد در بخش های 
مختلف اقتصاد ایران اشــاره کرده اســت. در این مقاله، به 
تحلیل علل پایین بودن رشد اقتصادی ایران، پتانسیل های 

رشد و اهمیت این مسئله خواهیم پرداخت.
علل پایین بودن رشد اقتصادی ایران

یکی از مهم ترین عواملی که رشد اقتصادی ایران را تحت 
تأثیر قرار داده، تحریم های بین المللی است. تحریم ها باعث 
محدودیت در دسترسی به بازارهای جهانی، کاهش صادرات 
نفــت، و مشــکلات در تجارت و ســرمایه گذاری خارجی 
شده اند. این محدودیت ها تأثیرات مستقیم و غیرمستقیم بر 

اقتصاد ایران گذاشته و مانع رشد پایدار آن شده اند.
نوسانات و بحران های ارزی

نوسانات نرخ ارز و بحران های ارزی در سال های اخیر، به 
ویژه در ســال ۱۳۹۸، باعث ایجاد عدم اطمینان در بازارها 
و کاهش قدرت خرید مردم شده است. این نوسانات باعث 
بی ثباتی در بخش های مختلف اقتصادی، به ویژه در صنعت 
و کشــاورزی، شده و مانع جذب ســرمایه گذاری داخلی و 

خارجی می شود.
مشکلات در بخش تولید و صنعت

علی رغم رشد محدود در بخش صنایع و معادن در برخی 
ماه ها، بســیاری از صنایع ایران با کمبود ســرمایه گذاری، 
فناوری های قدیمی، و مشــکلات مدیریتی روبرو هستند. 
همچنین، عدم دسترسی به مواد اولیه باکیفیت و مشکلات 
حمل ونقل، تأثیر منفی بر رشد این بخش ها گذاشته است. 
بنابراین، این بخش نیازمند اصلاحات اساسی در مدیریت، 

بهبود زیرساخت ها و جذب سرمایه گذاری است.
مشکلات ساختاری در بخش کشاورزی و نفت

بخش کشــاورزی که در برخی ماه ها رشد نسبی داشته 
است، همچنان با مشــکلاتی چون کمبود آب، فرسودگی 
زمین ها، و ناتوانی در بهره بــرداری از تکنولوژی های نوین 

روبرو اســت. از سوی دیگر، کاهش رشد بخش نفت و گاز، 
به ویژه در ســال ۱۴۰۳، نشان دهنده مشکلات اساسی در 
این بخش اســت. کاهش درآمدهای نفتی و عدم دستیابی 
به توافق های جهانی در این حوزه، فشار بیشتری بر اقتصاد 

وارد می کند.

ضرورت اصلاحات اقتصادی و ساختاری
دکتــر پیمان مولــوی، اقتصاددان شناخته شــده 
ایرانی، نظرات مهمی در خصوص رشد اقتصادی ایران 
و مشــکلات ساختاری این کشور دارد که می تواند به 
تحلیل علل پایین بودن رشــد اقتصادی ایران کمک 
کنــد. مولوی به طــور کلی معتقد اســت که عوامل 
مختلفــی در رکود اقتصادی ایران نقش دارند و بدون 
اصلاحات اساسی در سیاســت گذاری اقتصادی، این 
مشــکلات ادامه خواهد یافــت. در اینجا به برخی از 
دیدگاه های کلیدی دکتر مولوی در این زمینه اشاره 

می کنیم:
دکتــر مولــوی بر این باور اســت که ایــران باید 
اصلاحات اساســی در ســاختار اقتصادی خود انجام 
دهد. وی به ویژه بــه اصلاحات در بخش های دولتی 
و بهبــود محیط کســب وکار اشــاره می کند. طبق 
نظر مولوی، بوروکراســی پیچیده، فســاد گسترده و 
سیستم های ناکارآمد از عوامل مهمی هستند که مانع 
از رشــد اقتصادی ایران می شوند. وی تاکید دارد که 
باید سیاست های پولی و مالی به گونه ای تنظیم شوند 
که به جــای حمایت های دســتوری از برخی صنایع، 

رقابــت و کارآیی بیشــتر را در اقتصاد ایران به وجود 
بیاورند.

پتانسیل های رشد اقتصادی ایران
ایران با داشتن منابع طبیعی فراوان، از جمله نفت 
و گاز، پتانســیل بالایی برای رشد اقتصادی دارد. در 
صورتی که بتواند به توافق های بین المللی دست یابد 
و تحریم ها را کاهش دهد، این منابع می توانند موتور 

محرک اصلی رشد اقتصادی باشند.
ایران دارای جمعیت جوان و تحصیل کرده اســت 
که می تواند به عنوان یک منبع انســانی ارزشمند در 
عرصه های مختلف اقتصادی عمــل کند. این نیروی 
کار جوان می توانــد در بخش های فناوری، صنعت، و 

خدمات به رشد اقتصادی کمک کند.
بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات )ICT( در ایران 
پتانســیل بالایی برای رشــد دارد. با توجه به توسعه 
اینترنــت و فناوری های دیجیتــال، ایران می تواند به 
ســرعت در این بخش پیشــرفت کند و فرصت های 
شــغلی جدید ایجــاد کنــد. همچنیــن، راه اندازی 
اســتارتاپ ها و شــرکت های نوآور می تواند به ایجاد 

رقابت و افزایش بهره وری کمک کند.
ایران با دارا بودن جاذبه های گردشــگری متنوع، 
از تاریــخ و فرهنگ غنی گرفته تــا طبیعت بی نظیر، 
پتانســیل زیادی برای جذب گردشگران دارد. توسعه 
اشــتغال زایی،  موجب  می تواند  گردشــگری  صنعت 
افزایــش درآمدهای ارزی، و تنوع بخشــی به اقتصاد 

کشور شود.

اهمیت رشد اقتصادی
رشد اقتصادی برای هر کشــور از اهمیت ویژه ای 
برخوردار اســت. در زیر به برخی از مهم ترین دلایل 

اهمیت رشد اقتصادی برای ایران اشاره می کنیم:
کاهش فقر و بیکاری

رشــد اقتصادی موجــب افزایش تولیــد و درآمد 
ســرانه می شــود که به نوبه خود باعث کاهش فقر و 
بیــکاری می گردد. در ایران، یکی از چالش های اصلی 
اشتغال است که با رشد اقتصادی پایدار، امکان ایجاد 
شغل های جدید و کاهش نرخ بیکاری فراهم می شود.

بهبود کیفیت زندگی
رشد اقتصادی موجب بهبود سطح درآمد و افزایش 
توان خرید مردم می شــود. این بــه نوبه خود باعث 
بهبود کیفیت زندگی، بهبود سیســتم های آموزشی، 

بهداشتی، و زیرساخت ها خواهد شد.
جذب سرمایه گذاری خارجی

با رشــد اقتصادی، ایران می تواند به مقصد جذابی 
بــرای ســرمایه گذاران خارجــی تبدیل شــود. این 
ســرمایه گذاری ها نه تنها به تأمین منابع مالی برای 
پروژه هــای مختلف کمک می کننــد، بلکه می توانند 
موجب انتقال فنــاوری، بهبود بهــره وری و افزایش 
رقابت پذیــری اقتصاد شــوند. رشــد اقتصادی باعث 
تقویت موقعیت ایران در سیاســت های بین المللی و 
تعاملات اقتصادی می شــود. این کشــور می تواند در 
مذاکرات تجــاری و دیپلماتیک با قدرت بیشــتری 
حضور داشته باشد و از مزایای اقتصادی حاصل از این 

قدرت بهره مند شود.
نتیجه گیری

در نهایت، رشــد اقتصادی ایران با وجود چالش های 
مختلف در چند سال گذشته، هنوز پتانسیل زیادی دارد. 
با توجه به منابع طبیعی فراوان، نیروی انســانی جوان و 
تحصیل کرده، و بخش های نوآور مانند فناوری اطلاعات، 
ایران می تواند با اتخاذ سیاست های مناسب، تحریم ها را 
کاهش داده، و به مسیر رشد پایدار و بلندمدت وارد شود. 
اهمیت این رشــد نه تنها در بهبود شــرایط اقتصادی و 
اجتماعی مردم ایران بلکه در تقویت موقعیت این کشور 
در ســطح بین المللی نیز بسیار بالاســت. برای رسیدن 
به این هدف، ضروری اســت که کشــور بــه اصلاحات 
ســاختاری در بخش های مختلف اقتصادی پرداخته و از 

پتانسیل های داخلی به نحو احسن استفاده کند.

»آرمان امروز« بررسی می کند؛

رشد اقتصادی 2/8 درصدی و چالش های پیش رو

عارف در یکصدسالگی بانک سپه تاکید کرد:
 ضرورت تقویت دیپلماسی پولی با کشور های منطقه

علت گرانی حبوبات چیست؟

نقش زنان در اقتصاد پایدار
با افزایش سطح تحصیلات 
زنان در سطح جهانی، درامد 
آنان نســبت به همســالان 
خــود افزایش یافته اســت، 
اما شکاف جنســیتی هنوز 
در بازار کار جهانی مشاهده 
می شــود. زنان ۴۹.۶ درصد 
از جمعیت جهان را تشکیل 
می دهند، اما تنها ۴۰.۸ درصد از بازار کار رسمی 
را در اختیار دارند. این شــکاف نمایانگر پتانسیل 
اقتصادی بالقوه ای است که برای جامعه، شرکت ها 
و اقتصاد مفید است. توانمندسازی اقتصادی زنان 
نه تنها به خود زنان بلکه به خانواده ها و جوامع نیز 

کمک می کند.
زنان تحصیل کرده و شــاغل به ویــژه در فرار 
از چرخه فقر و ارتقــاء بهره وری در جوامع نقش 
دارند. آن هــا ۹۰ درصد از درآمد خــود را برای 
بهبود وضعیت خانواده و پرورش نسل های آینده 
صرف می کنند. بر اســاس گزارش بانک جهانی، 
افزایش دسترسی زنان به منابع تولیدی می تواند 
تا ۴ درصد بهره وری در بخش کشاورزی و تا ۲۵ 
درصد در بخش های تحت سلطه مردان افزایش 
یابد. به ویژه در گروه های مهندسی، ساخت و ساز 
و صنایع شیمیایی، ترکیب جنسیتی متنوع باعث 

بهره وری بیشتر و رشد شرکت ها شده است.
بنابراین، تنوع جنسیتی در محیط های کاری 
به رشد و توسعه اقتصادی کمک می کند. برابری 
فرصت ها بــرای زنان و مردان بــا کاهش فقر و 
افزایش تولید ناخالص داخلی مرتبط اســت. بر 
اساس تخمین ها، موانع پیش روی زنان در منطقه 
آسیا و اقیانوســیه حدود ۴۲ تا ۴۶ میلیارد دلار 

ضرر تولید ناخالص داخلی را به دنبال دارد.
ایــن امر به وضوح نشــان می دهــد که برای 
رسیدن به توسعه اقتصادی پایدار و کاهش فقر، 
ایجاد فرصت های شغلی برابر برای زنان و مردان 
ضروری اســت. به ویژه بخش خصوصی، که ۹۰ 
درصد مشاغل در کشــورهای در حال توسعه را 
تأمین می کند، باید موانع موجود در مســیر زنان 
را شناســایی و رفع کند. ایجاد شــغل و توسعه 
اقتصادی بدون هم افزایی زنان و مردان امکان پذیر 
نخواهد بود. باید سیاست های اقتصادی و اجتماعی 
به طور یکپارچه طراحی و اجرا شوند تا جامعه به 

سمت رشد و عدالت اقتصادی پیش برود.

علی جوانمردی 
کارشناس مسائل 

اقتصادی

یادداشتیادداشت

چارسوقچارسوق

۷ سد کمتر از ۱۰ درصد آب دارند
بر اساس آخرین آمار از وضعیت مخازن سدهای مهم کشور، ۷ سد کمتر 
از ۱۰درصد آب دارند. به  گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور 
از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۱۳ اردیبهشت ماه معادل ۱۸.۱۹ 
میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با ســال گذشته که عددی معادل 
۲۹.۰۴ میلیارد مترمکعب بوده ۳۷ درصد کاهش داشته است. همچنین 
میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۱۵ درصد 
کاهش مواجه بوده است. حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۷.۱۹میلیارد 
مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل 
۳۲.۹۰ میلیارد مترمکعب بوده ۱۷ درصد کاهش یافته است. همچنین 

حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۵۲ درصد است.
وضعیت برخی از ســدهای مهم کشور بیانگر این است که در هفت سد 
درصد پرشــدگی کمتر از ۱۰ درصد است، به طوری  که سد لار استان 
تهران ۶ درصد، ســد دوستی خراســان رضوی ۹ درصد، سد استقلال 
و شــمیل و نیان استان هرمزگان به ترتیب ۶ و یک درصد، سد تنگوئه 
سیرجان استان کرمان هشت درصد، سد رودبال داراب استان فارس دو 

درصد و سد ساوه استان مرکزی ۹ درصد آب دارند.

تعرفه های جدید آب اعلام شد
وزارت نیرو تعرفه مشترکان آب شرب و بهداشتی را ابلاغ کرد که بر اساس 

آن تعرفه آب برای بدمصرف ها ۲۸ درصد افزایش داشته است.
به گزارش ایســنا،  بر اســاس اعلام وزارت نیرو، بهای آب شــرب در سال 
۱۴۰۴ به گونه ای تعیین شــده است که محاسبه آب بهای مشترکان تحت 
پوشــش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور تا سقف 
الگوی مصرف، رایگان؛ مشــترکان دیگر تا سقف الگوی مصرف به صورت 
یارانه ای و مشــترکان پرمصرف تا دو برابر الگوی مصرف با یارانه کم تر و در 
نهایت مشترکان بدمصرف به صورت غیریارانه ای و بر اساس الگوی افزایش 
پلکانی انجام شــود. با توجه به شرایط خشکســالی، محدودیت منابع آبی 
کشــور و لزوم مدیریت مصرف و صرفه جویی، بهای آب مصرفی مشترکان 
نسبت به دوره قبل به طور متوسط ۲۸ درصد رشد داشته است، اما با توجه 
به تمهیدات اتخاذ شــده و به منظور حمایت از اقشار آسیب پذیر و تشویق 
شــهروندان خوش مصرف، مشترکان در صورت کاهش مصرف می توانند از 
افزایش قبوض آب بهای خود جلوگیری کنند؛ به گونه ای که مشترکان بالای 
الگوی مصرف تنها با ۲۰ درصد صرفه جویی در مصرف آب بیش از ۲۰ درصد 

کاهش مبلغ قبض خواهند داشت.

بورس ریخت، طلا گران شد
در حالی که بازارهای جهانی طلا تعطیل اســت، قیمت طلا و سکه در 
ایران روندی افزایشــی را تجربه می کند. بر این اساس بهای انواع سکه 
افزایشی در حدود دو میلیون تومان را شاهد است و بار دیگر بهای سکه 

طرح جدید به آستانه ۸۰ میلیون  تومان رسید. 
هــر گرم طلای ۱۸عیار در بازار تهران نیز با افزایش ۳۵ هزار تومانی به 
قیمت ۶ میلیون و ۸۱۱ هزار تومان به فروش رفت. بورس تهران  نیز روز 
گذشته با سقوط آزاد شاخص کل، روزی تلخ را آغاز کرد . افت ۲۷ هزار 
واحدی شــاخص در کنار رشد هم وزن، از جابجایی نقدینگی به سمت 
ســهام کوچک تر حکایت دارد. به گزارش خبرآنلاین، در آغاز معاملات 
روز، یکشنبه ۱۴ اردیبهشت، شاخص کل بورس با افت ۲۷ هزار و ۴۲۷ 
واحد به ۳ میلیون و ۸۹ هزار واحد رسید. در عوض، شاخص کل هم وزن 
با افزایش مواجه شد و به ۹۸ هزار و ۳۵۷ واحد رسید که نسبت به روز 
گذشــته ۹۷۰ واحد بیشتر است. به نظر تحلیلگران بازار، رشد شاخص 
هم وزن حکایت از آن دارد که ســهام کوچک تر و شرکت های متوسط 
در مقایسه با شــرکت های بزرگ تر عملکرد بهتری داشته اند و جریان 

نقدینگی به سمت این گروه ها جلب شده است. 

حقوق بازنشستگان 4۵ درصد افزایش یافت
حقوق ســایر ســطوح با افزایش ۳۲ 
درصدی همراه شده و حقوق حداقلی 
بگیرهــا ۴۵ درصد افزایش پیدا کرده 

است.
به گــزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، 
میزان افزایش حقوق بازنشســتگان و 
مستمری  بگیران تامین اجتماعی تابع 
قانون بودجه ۱۴۰۴ نیست بلکه تابع 

مصوبه شــورای عالی کار است. بنابراین حقوق سایر سطوح )افرادی 
که بیشتر از ۷ میلیون و ۱۶۶ هزار تومان حقوق دریافت می کردند( با 
افزایش ۳۲ درصدی همراه شده و حقوق حداقلی بگیرها ۴۵ درصد 

افزایش پیدا کرده است.
اقتصادآنلاین نوشــت: همچنین در ســال ۱۴۰۴ حق عائله مندی ۲ 
میلیون و ۱۰۶ هزار تومان، حق اولاد یک میلیون و ۷۱۹ هزار تومان 
حق مسکن ۴۰۵ هزار تومان و بن معیشت ۶۰۰ هزار تومان است که 

این مبالغ به حداقل حقوق بازنشستگان اضافه می شود. 

چشم اندازچشم انداز
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ایران  رضائی:  محمدسعید  امروز-  آرمان 
کشوری حادثه خیز اســت و به طور متوسط 
سالانه ۲۵۰ مخاطره طبیعی و بلا در ایران رخ 
می دهد، حالا به ایــن آمار، فجایع و حوادثی 
همچون تصادف قطار، انفجار، سقوط هواپیما، 
ریزش ساختمان و... را اضافه کنید تا متوجه 
شــوید که ایــران با چه مشــکلاتی در طول 
یکســال دست و پنجه نرم می کند. طی چند 
روز اخیر، یکی از فاجعه های با عامل انسانی، 
انفجار در بندر شــهید رجایی بود که اتفاقات 
پیرامون آن مشابه اتفاقات و حوادث ناگواری 
گذشــته بود و همان طور به طور کلیشه ای 
با این فاجعه برخورد شــد. مثلا عوامل شایعه 
ســاز و ناهماهنگی در زمان بحران در میان 
مسئولان، پررنگ تر از واقعیت بود. در حقیقت 
این ناهماهنگی و اطلاع رسانی قطره چکانی 
و پرتناقض در اطلاع رســانی و روشن سازی 
افکار عمومی، موضوع کلیشــه و همان پاشنه 
آشیل برای بهبود شرایط کشور و انسجام افکار 
عمومی در جهت افزایش ســرمایه اجتماعی 
است. اینکه در زمان بروز بحران هایی همچون 
سقوط هواپیما، انفجار در بندرشهید رجایی، 
ساختمان پلاســکو، زمین لرزه و... یک اتاق 
فکر و سخنگو تشکیل شود و به افکار عمومی 
به طور دقیق و در یک ســاعت اطلاع رسانی 
کند، یکی از ضرورت هایی به حساب می آید 

که متاسفانه فراموش شده است. 
فقدان اطلاع رسانی سریع 

در این شرایط بسیاری براین باورند که بحران 
نه با آتش آغاز می شود ، نه با خاموشی آتش 
پایان می یابد. آغاز و پایان آن در میدان رسانه 
اســت. این روزها فیلم هــا و مصاحبه های 
فضای مجازی در رابطه بــا حادثه انفجار در 
بندر شــهید رجایی، پررنگ تر از رسانه های 
رسمی اســت و نبود یک سخنگوی واحد که 
لازمــه زمان بحران و میــدان داری در حوزه 
رســانه افکار عمومی اســت، هــلال احمر، 

استانداری، قوه قضائیه، اورژانس، رئیس ستاد 
بحران، ســخنگوی دولت و... هرکدام صحبت 
هــا و خبرهایــی را در رابطه بــا حادثه بندر 
شــهید رجایی بیان می کننــد و تناقض در 
گفته های آنها خوراک رسانه های معاند برای 
ریزش سرمایه های اجتماعی می شود. همان 
طور که شــاهد بودیم در ساعات اولیه آتش 
سوزی بندر شــهید رجایی، مسئولین درباره 
»کنترل شدن آتش« یا »کم بودن خسارت« 
یا »فعالیت عادی بنــدر« صحبت کردند، در 
حالــی که مردم در تصاویر می دیدند که بندر 
می سوزد. بی اعتماد به دولت، در زمان دولت 
دوازدهم و در زمان سقوط هواپیمای اوکراینی 
به شروع شــد و در دولت ســیزدهم به اوج 
خود رســیده وحالا چوب این بی اعتمادی را 
دولت پزشکیان می خورد. در این میان، یک 
کارشناس نبود سخنگو در شماری از بحران ها 
سبب انتشار شایعه و تشویش اذهان عمومی 
شده است. یک استاد دانشگاه در حوزه اطلاع 
رســانی، می گوید: »در هر بحران، از زلزله و 
ســیل گرفته تا حملات ســایبری یا حوادث 

انســانی، یکی از مهم تریــن نیازهای جامعه، 
اطلاع رسانی شــفاف، سریع و دقیق است. در 
چنین شرایطی، وجود یک سخنگوی رسمی 
و آموزش دیده، می تواند از گسترش شایعات، 
ایجاد رعب و وحشــت، و بی اعتمادی عمومی 
جلوگیری کند. سخنگو، در واقع صدای واحد و 
معتبر دستگاه های مسئول در مدیریت بحران 
است. وظیفه او نه تنها اعلام اخبار موثق، بلکه 
ایجاد آرامش روانی و هدایت افکار عمومی در 
مسیر درست است. اگر اطلاع رسانی با تأخیر 
یا دوگانگی همراه باشد، فضا برای شایعات و 
اطلاعات نادرســت فراهم می شود؛ اتفاقی که 
می توانــد ابعاد بحــران را بزرگ تر و مدیریت 
آن را دشــوارتر کند.« اســماعیل قدیمی به 
»آرمــان امروز« می افزاید: »در کشــورهای 
پیشرفته، اطلاع رســانی بحران به عنوان یک 
رکن اصلی پدافند غیرعامل شناخته می شود. 
برنامه ریزی از پیش تعیین شــده، هماهنگی با 
رســانه ها، بهره گیری از شبکه های اجتماعی، 
و آموزش ســخنگویان تخصصــی، از جمله 
راهکارهایی است که در این حوزه مورد توجه 

قرار می گیرد.
اطلاع رسانی در بحران، سنگ بنای 

سرمایه اجتماعی
در ایران نیز، لازم اســت جایگاه ســخنگو در 
زمان بحران تقویت شود و دستگاه های اجرایی 
با ایجاد ساختارهای منســجم اطلاع رسانی، 
زمینه ســاز اعتماد عمومی و کاهش خسارات 
روانــی و اجتماعی باشــند. به کارگیری افراد 
متخصــص در حــوزه ارتباطات و رســانه، و 
آموزش مداوم تیم های اطلاع رسانی، باید جزو 
اولویت های دستگاه های مرتبط باشد.« وی با 
اشاره به اینکه »اطلاع رسانی درست در زمان 
بحران، مستقیماً بر ســرمایه اجتماعی تأثیر 
می گــذارد و می تواند باعث تقویت یا تضعیف 
آن شــود« می افزاید: »ســرمایه اجتماعی، 
یعنی اعتماد، همبســتگی، و مشارکت مردم 
با نهادهای حاکمیتی و یکدیگر، ســرمایه ای 
نامرئــی اما حیاتی برای پایــداری هر جامعه 
اســت. این سرمایه در زمان بحران، یا تقویت 
می شــود یا دچار فرســایش. یکی از عوامل 
اصلی در حفظ و تقویت ســرمایه اجتماعی، 
نحوه اطلاع رسانی و رفتار رسانه ای مسئولان 
در زمان بحران است. وقتی مردم در لحظات 
حساس، از منابع رسمی اخبار سریع، صادقانه 
و بدون پنهان کاری دریافت کنند، احســاس 
امنیــت می کنند و به ســاختار حاکم اعتماد 
بیشــتری پیدا می کنند. در مقابــل، تأخیر، 
انکار واقعیت ها یا انتشــار اطلاعات متناقض، 
می تواند این اعتماد را خدشه دار کند و باعث 
گســترش شــایعات و بی اعتمــادی عمومی 
شود. ســخنگوی بحران و نظام اطلاع رسانی 
حرفــه ای، می توانــد بــا ایجاد شــفافیت و 
پاسخگویی، مشــارکت مردم را افزایش دهد 
و حتــی زمینه ســاز همدلی و انســجام ملی 
باشــد؛ یعنی همــان چیزی کــه جامعه در 
 روزهای بحرانی بیشــتر از همیشه به آن نیاز

 دارد.«

»آرمان امروز« گزارش می دهد؛    

»حادثه بندر«؛ از تهدید، فرصت بسازیم 

جوانی قرار است آن دوره   طلایی باشد که در آن هر چیزی ممکن است، دوره ای که ما با انرژی 
کشف، آزادی و گاهی عشق نوپا پیش می رویم  اما واقعیت برای جوانان امروز کاملا متفاوت است. 
بحران هــای اقتصادی، وضعیت اضطراری آب و هوا، درگیری های ژئوپلیتیکی، فشــار اجتماعی 
مداوم...  محققان می گویند »این نسل با سطح بی سابقه ای از عدم قطعیت روبه رو است«. بزرگ 
شدن در جهانی که معیارهای اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی دائما در حال تغییر هستند، 
نوعی اســترس مزمن ایجاد می کند. وقتی به نظر می رســد زمین زیر پای مان ســفت نیســت، 
غیرممکن اســت که خود را در آینده ای پایدار تصور کنیم. امروز محققان دریافته اند آن منحنی 
شــادی که مدت ها به شــکل  قابل پیش بینی بوده،  در حال مسطح شدن است، زیرا شادی در 
اوایل زندگی نســبت به گذشــته رو به کاهش اســت.این تحقیق   مطالعات شکوفایی جهانی، با 
همکاری میان محققان دانشگاه هاروارد و بیلور است، اطلاعاتی که توسط گالوب از بیش از ۲۰۰ 
هزار نفر در ۲۲ کشــور را جمع آوری  و تحلیل کرده است. آنها کشف کردند که به طور متوسط، 
جوانان ۱۸ تا ۲۹ ساله ناراضی بودند، در حالی که با سلامت روانی و جسمی ضعیف، برداشت های 
منفی از شخصیت خود، یافتن معنا در زندگی، امنیت مالی و کیفیت روابط شان دست و پنجه نرم 
می کردند. محققان با استفاده از معیار شکوفایی هاروارد - ترکیبی از شادی و رضایت از زندگی، 
ســلامت جسمی و روانی، معنا و هدف، شــخصیت و فضیلت و روابط اجتماعی نزدیک - میزان 
شــکوفایی هر شــرکت کننده در زندگی خود را تعیین کردند. اکنون، آنها دریافتند که منحنی 
شــکوفایی تا حدود ۵۰ سالگی، زمانی که دوباره شروع به افزایش می کند، مسطح است. محققان 
دریافتند که این موضوع در چندین کشــور، از جمله بریتانیا و استرالیا، صادق است - اما شکاف 

رفاه جوانان و بزرگســالان مسن تر در ایالات متحده بیشترین بود. تایلر جی. وندرویل، نویسنده 
اصلی این مطالعه و مدیر برنامه شــکوفایی انســانی هاروارد، به نیویورک تایمز گفت: »این یک 

تصویر کاملا واضح است. آیا ما به اندازه کافی در رفاه جوانان سرمایه گذاری می کنیم؟«
چرا نسل زد اینقدر ناراضی است؟

تحقیقات اخیر نشــان می دهد که رضایت از زندگی و شــادی در میان بزرگسالان جوان در دهه 
گذشــته به طور پیوسته رو به کاهش بوده است. در ایالات متحده، نظرسنجی رفتارهای پرخطر 
جوانان )YRBSS( افزایش چشمگیر اضطراب و افسردگی را در میان نسل زد آمریکایی، به ویژه 
دختران جوان، گزارش کرده است. در سال ۲۰۲3، ۵3 درصد از دانش آموزان دختر دبیرستانی، 
در مقایسه با ۲۸ درصد از پســران، احساس مداوم غم یا ناامیدی را گزارش کردند. نویسندگان 
مطالعه شکوفایی جهانی نوشتند: »جوانان به خوبی گذشته عمل نمی کنند. اگرچه علل احتمالا 
متنوع هستند  اما نگرانی های مربوط به سلامت روان در بزرگسالان جوان به وضوح رو به افزایش 
است.« یک نظرسنجی ملی در سال ۲۰۲3 از دانشگاه هاروارد نیز نشان داد که بزرگسالان جوان 
)۱۸ تا ۲۵ ســاله( نسبت به نوجوانان از میزان بالاتری از اضطراب و افسردگی رنج می برند. این 
مطالعه به این نتیجه رســید که عوامل زیر باعث کاهش سلامت روان نسل زد می شوند: فقدان 
معنا و جهت: این نظرســنجی نشــان داد کــه بیش از نیمی )۵۸ درصد( از بزرگســالان جوان 
گزارش دادند که در ماه گذشــته فاقد »معنا یا هدف« در زندگی خود بوده اند و نیمی از آنها نیز 
 گزارش دادند که سلامت روان آنها تحت تأثیر منفی »نمی دانم با زندگی ام چه کنم« قرار گرفته

 است.

نسل زد، نسل غمگین است؟ 
گزارشگزارش

الو   آرمانالو   آرمان از گوشه و کناراز گوشه و کنار
این ستون، تریبونی است برای بیان مشکلات و 
پیشنهادهای شما. تلاش ما این است که در این 
ســتون دیدگاه ها، نظرات و انتقادهایتان درتمام 
حوزه هــا بازتاب یابد. آرمان امــروز آینه افکار 

عمومی است. منتظر تماس  شما هستیم.
 ارتباط مستقیم با دبیر سرویس
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تاخیر در رسیدگی به پرونده های 

ثبتی 
ســابق به اداره ثبت شهرستان گرگان؛ استان 
گلستان مراجعه می کردیم خانم جعفری یکی از 
کارکنان پرتلاش، خدوم و خوش برخوردپ هیئت 
تعیین تکلیف به سرعت و با دقت به پرونده های 
ثبتی رســیدگی می کردنــد و مراجعه کنندگان 
از ایشــان رضایت داشتند، متاســفانه به دلایل 
نامعلوم ایشان را به بخش دیگری انتقال داده اند 
و این مســاله باعث شده رسیدگی به کار مراجعه 
کنندگان با تاخیر انجام شود. از رئیس اداره ثبت 
استان گلستان تقاضای بازگرداندن ایشان به بخش 

قبلی داریم.
خانم کاشفی از گرگان

اتلاف وقت مسافران تاکسی
تاکسی های چرخشی و خطی به جای این که 
در خیابان ها رفت و آمد و مسافران را سوار کنند 
و به مقصد برسانند، بیشــتر آن ها با ثبت نام در 
اسنپ یا تپسی و برخی رانندگان به دنبال جایزه 
هایی که برای خودروهای اینترنتی اختصاص می 
دهند، هستند. این کار رانندگان تاکسی اجحاف 
بــه رانندگان خودروهای شــخصی و اتلاف وقت 
مسافرانی که در انتظار تاکسی هستند، می شود. 
لازم اســت این موضوع از سوی تاکسیرانی مورد 

توجه و رسیدگی قرار گیرد.
محمدسبحان میرزاخانی - تهران

بازداشت 119 نفر به اتهام فروش سوالات
رئیس پلیس فتای فراجا بــا ارائه آماری از جرائم 
ســایبری در کشــور، از رســیدگی بــه ۹۴ درصد 
پرونده های ارجاعی و کشف ۹۲ درصد این جرائم خبر 
داد. ســردار وحید مجید افزود: نزدیک به ۴۰۰ گروه، 
کانال و لینک در پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی 
از جمله تلگرام و اینســتاگرام تحت رصد دقیق قرار 
گرفتند کــه در نتیجه آن، ۴۰ نفــر از افرادی که با 
وعده فروش ســوالات کنکور اقــدام به کلاهبرداری 
می کردند، شناسایی و دستگیر شدند. به گفته رئیس 
پلیس فتا، همچنین ۷۹ نفر دیگر که در زمینه فروش 
ابــزار تقلب و تجهیزات مخفی برای تخلف در آزمون 
فعالیت داشتند نیز بازداشت و پرونده قضایی برای آنان 

تشکیل شده است.

روند تغییرات اقلیمی در ایران 
احد وظیفه، رئیس مرکز ملی تغییر اقلیم و مدیریت 
بحران خشکســالی در ادامه گفت: تغییرات اقلیمی 
به گونه ای عمل می کند که اقلیم کشورهای شمالی تر 
به ســمت ویژگی های اقلیمی کشــورهای جنوبی تر 
حرکت کند. به عنوان مثال ایران که پیش تر میانگین 
بارندگی سالانه اش حدود ۲۵۰ میلی متر بود، اکنون 
به تدریج در حال نزدیک شــدن به شــرایط اقلیمی 
عراق اســت که بارندگی اش حــدود ۱۵۰ میلی متر 
است. به همین ترتیب، عراق نیز ممکن است در آینده 
شــرایطی مشابه اردن پیدا کند که اقلیم خشک تری 
دارد. کلاس اقلیمی ایران به سمت اقلیم عراق حرکت 
می کند. شرایط اقلیمی محدودتر و خشن تر جنوبی 
به عرض های شــمالی تر می رســد، یعنی عرض های 
جغرافیایی خشــک تر، در حال گســترش به شمال 

هستند.

تورهای بزرگ به ایران برمی گردند؟
مدیرکل بازاریابی و توســعه گردشگری خارجی از 
برگــزاری »گردهمایی تورگردانان جهان در ایران« با 
حضور بیش از ۱۰۰ تورگردان از 33 کشور همزمان با 
اکسپو ایران ۲۰۲۵ خبر داد. وی این رویداد را فرصتی 
بــرای معرفی ایران به عنوان مقصدی امن و مقابله با 
ایران هراسی دانست. مسلم شــجاعی گفت: انجمن 
صنفی خدمات مسافرتی ایران مجری این برنامه بوده 
و امیدواریم در آینده، اقداماتی از این دســت از سوی 
بخش خصوصی بیشتر برنامه ریزی شود چراکه دولت 
همواره به عنوان سیاستگذار پشتیبان چنین اقداماتی 
بود و نهایت همکاری را خواهد داشــت. او همچنین 
برنامه های تورگردانان حاضر در این رویداد را شــامل 
بازدید از جاذبه های تاریخی و فرهنگی ایران همچون 
کاخ سعدآباد، موزه ایران باستان، اراضی عباس آباد و 

سفر به جزیره کیش برشمرد.
زندان رجایی شهر تخلیه می شود؟

رئیس سازمان بازرسی کشور گفت: اگر در منطقه 
ای ساخت و ساز غیرمجاز و تجاوز به اراضی ملی بود 
باید به سراغ مســئولی برویم که با ترک فعل زمینه 
جرم را بوجود آورده است . تخلیه زندان رجایی شهر با 
نگاه ویژه رییس قوه قضاییه به استان البرز و خواسته 
مردم آن صورت گرفت با هدف توسعه شهر کرج بود. 
ذبیح الله خدائیان تاکید کرد: پیشگیری باید در بحث 
ساخت و سازهای غیرمجاز در اولویت و نظارت مستمر 

باشد تا شاهد این همه ساخت و ساز نباشیم .

یاد و خاطره اســتاد شــهید مرتضی مطهری، تمامی 
شهدای معلم و شهدای دانش آموز را گرامی می داریم. 
هفته معلم، فرصتی است تا از معلمان که نقطه طلوع 
مهر و دانایی اند، به پاس زحمات و تلاش های بی وقفه ی 
شــان قدردانی کرد. همانطور که مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( نیز می فرمایند: »تکریم معلّم« کار لازمی اســت، اوّلاً 
اینکه »مَن لمَ یشَــکُرِ المَخلوقَ لمَ یشَکُرِ الخالقِ« همه باید از معلّمین 
شکرگزار باشند. شما هستید که فرزندان ما را تربیت می کنید، تعلیم 
می دهید و آنها را برای زندگی دوران عمرشان آماده می کنید؛ این کار 
بزرگی است. همه ی ملّت، یکایک مردم در سراسر کشور، در هر رتبه ای، 

در هر شغلی، باید از معلمّین تشکّر کنند.«)مقام معظم رهبری(
به یقین مســیر تربیتی دانش آموزان از طریق مدرسه و معلمان آگاه و 
فرهیخته که با الگو گرفتن از استاد شهید مرتضی مطهری راه تعلیم و 
تربیت را هموار می کنند، هموارتر خواهد شد. بدون شک این معلمان 
هســتند که می تواند تحول در نظام تعلیم و تربیت را رقم بزنند چرا 
کــه معلم رکن اصلی آموزش و پرورش اســت و موفقیت  تمامی خط 
مشــی های آموزشــی و تربیتی از جمله کیفیت بخشی به آموزش به 

معلمان وابسته است. معلمانی که وجودشان لبریز از نوع دوستی، اخلاق 
و انسانیت است، نه تنها به عنوان انتقال دهندگان دانش، بلکه به عنوان 
الگــوی رفتاری و اخلاقی نیز در زندگی دانش آموزان نقش آفرینی می 

کنند.
اما معلمان که با عشق و علاقه، دانش آموزان را به سوی قله های علم و 
معرفت هدایت می کنند در این مسیر، نیازمند حمایت و همکاری اولیا 
هستند. انجمن اولیا و مربیان، با ایجاد فضایی مناسب برای تبادل نظر و 
تجربیات، می تواند به تقویت این همکاری کمک کند. بی شک، همراهی 
و همیاری اولیا و مربیان، کلید موفقیت در تربیت نسلی آگاه و مسئول 
اســت که می تواند آینده ای روشن برای کشور رقم بزند. البته نقش بی 
بدیل معلمان به عنوان محور وفاق و همدلی نیز در این زمینه بســیار 

حائز اهمیت است.
در پایــان با عرض تبریک هفته معلم به همه همکاران عزیز و گرامی،  
امیدوارم که زحمات ارزشــمند تمامی معلمان مــورد قبول و رضای 
خداوند متعال قرار گیرد و سلامتی و توفیق روز افزون همه عزیزان را از 

خداوند متعال مسئلت دارم.
مدیر کل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش

ایران از نظر حوضه های آبریز دارای ۶ حوضه اصلی شــامل دریای 
خزر، دریاچــه ارومیه، فلات مرکــزی، مرزی شــرق، خلیج فارس و 
دریای عمان و حوضه آبریزقره قوم اســت و ۱۵حوضه آبریز درجه دو 
دارد و تعــدادی زیرحوضه های آبریز دارد.  حوضــه دریاچه ارومیه با 
مقــدار میانگین بارش ۲۶.۱ میلی متر و بیشــینه بارش ۸۴ میلی متر 

پرباران ترین حوضه  درجه ۱ کشــور در هفته جاری خواهد بود. طبق 
اعلام موسســه تحقیقات آب، بــرای هفته جاری وقــوع بارش ها در 
بخش هایی از غرب و شــمال غرب کشــور مورد انتظار اســت. در این 
 مناطــق مقادیر تجمعــی بارش ۵۰ تا ۷۵ میلی متر پیش بینی  شــده 

است.

 بیش از 3۲ هزار ازدواج برای افراد بالای ۵۰ ســال در سال ۱۴۰3 ثبت 
شده است. بر اساس آمار مرکز رصد جمعیت کشور، در سال ۱۴۰3 تعداد 
3۲ هزار و ۱۹۶ مورد ازدواج در گروه سنی بالای ۵۰ سال در کشور به ثبت 
رسیده است که از این تعداد ۲۲ هزار و ۶۶۹ واقعه ازدواج مردان بالای ۵۰ 

سال به ثبت رسیده است و همچنین در این مدت ۹ هزار و ۵۲۷ مورد واقعه 
ازدواج نیز برای زنان بالای ۵۰ ســال در کشور به ثبت رسیده است. طبق 
 این اعلام، این ازدواج ها با افراد در گروه های ســنی مختلف صورت گرفته

 است.

معلمان محور »وفاق« و »همدلی«

پرباران ترین حوضه آبی کشور 

۳۲ هزار ازدواج برای افراد بالای ۵۰ سال

عاطفه سادات مدبرنژاد 

یادداشتیادداشت

خبرخبر

موزه ملی قرآن به سعدآباد 
منتقل می شود

مدیر مــوزه ملی قرآن کریم گفــت: این موزه 
به منظــور ارائه خدمات بهتر بــه بازدیدکنندگان 
 بــه مجموعــه فرهنگی تاریخی ســعدآباد منتقل 

می شود. 
حجت الاســلام فخرالدیــن صابری افــزود: با 
اداره کل موزه های وزارت میراث فرهنگی،  تصمیم 
گردشگری و صنایع دستی، موزه ملی قرآن کریم از 
هفته آینده به مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد 
منتقل می شــود. موزه ملی قرآن که به هنرهای 
مرتبــط با کتابت قرآن اختصاص دارد، در ســال 
۱3۸۴ راه اندازی شده اســت. گنجینه موزه ملی 
قرآن کریم دربردارنده نســخ خطی قرآنی و چاپ 
سنگی قرآن کریم، دیوان شعرای برجسته ایرانی، 
طومارها، کتــب ادعیه و قطعــات قرآنی، متعلق 
 به ســده چهارم هجــری تا اواخر عصــر قاجاریه 

است.
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شهردار کرمانشاه با اشاره به آغاز عملیات 
برنامه ریزی  از  زیپ لایــن،  پروژه  عمرانی 
شــهرداری برای جذب ۱۰ هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری در فاز اول پروژه های 

شهری خبر داد.
به گــزارش خبرنگار مهر، نــادر نوروزی 
شهردار کرمانشاه در مراسم آغاز عملیات 
عمرانی پروژه تفریحی زیپ لاین کرمانشاه 
که با حضور جمعی از مســئولان استانی 
و شــهری برگزار شــد، با اشــاره به بیانات مقام معظم رهبــری در خصوص اهمیت 
ســرمایه گذاری به عنوان موتور محرک اقتصاد کشــورها، گفت: اگر پیش تر در حوزه 
سرمایه گذاری فعالیت هایی داشتیم، امروز این تلاش ها باید دوچندان شود. فرمایشات 
رهبر انقلاب ما را بیش از گذشــته متوجه این موضوع کرده که سرمایه گذاری در همه 
بخش ها باید جدی گرفته شود. وی کرمانشاه را شهری با ظرفیت های متنوع در حوزه 
کشاورزی، صنعت، مرز، تجارت و گردشگری دانست و افزود: کرمانشاه به عنوان مرکز 
استان و بزرگ ترین شهر غرب کشور، محل تردد، استقرار شرکت ها و مشاوران است و 
نیمی از جمعیت اســتان در همین شهر زندگی می کنند. بنابراین توسعه استان باید از 
شهر کرمانشاه آغاز شود تا به سایر نقاط منطقه گسترش یابد. نوروزی با اشاره به نقش 
شــهرداری در ایجاد زیرساخت های مناسب برای جذب ســرمایه گذاران، تصریح کرد: 
شــهرداری کرمانشاه با در اختیار داشتن فضاها و مزیت های قابل توجه سرمایه گذاری، 
موظف اســت بســتری امن و جــذاب برای فعالان ایــن حوزه فراهم کند. ســازمان 
سرمایه گذاری شهرداری نیز در همین راستا برنامه ریزی های گسترده ای داشته و برای 
فاز نخست پروژه های شــهری، رقمی در حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
در نظر گرفته ایم. شهردار کرمانشاه در تشریح حوزه های این سرمایه گذاری گفت: این 
ســرمایه گذاری ها در قالب مجتمع های تجاری، اماکن تفریحی، گردشــگری، توریسم 
و ســایر پروژه های تعریف شــده صورت خواهد گرفت. تمامــی بخش های این طرح ها 
شــامل میزان سرمایه مورد نیاز، نحوه بازگشــت سرمایه، میزان سوددهی و بسته های 
تشــویقی مشــخص شــده اند. حتی با بانک ها نیز برای تأمین مالی بخشی از پروژه ها 
هماهنگی هایــی صورت گرفته اســت. وی در ادامه از همه کرمانشــاهی های داخل و 
خارج کشور دعوت کرد در شهر خود سرمایه گذاری کنند و گفت: شهرداری کرمانشاه 
با تمام توان پشــتیبان ســرمایه گذاران خواهد بود. همچنین از سایر علاقه مندان در 
کشور و خارج از آن نیز دعوت می کنیم در این شهر با ظرفیت های تاریخی، توریستی 
و اقتصادی کم نظیر ســرمایه گذاری کنند. نوروزی در پایان از حمایت های اســتاندار 
کرمانشاه و معاون اقتصادی استانداری تقدیر کرد و افزود: با حضور آقای دکتر خانپور 
در معاونت اقتصادی استانداری و دکتر حبیبی به عنوان استاندار، هماهنگی های خوبی 
در حال انجام اســت. هدف ما ایجاد اشــتغال پایدار و حرکت در مســیر توسعه است. 

بی تردید زمان بر خواهد بود.

مدیرعامل   - رجبی  فاطمه   ، شهرکرد 
شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری 
از بازرســی و کنترل کیفی بیش از ۱۷۳ 
کیلومتر لوله و اتصالات فلزی و پلی اتیلن 
در این شرکت طی سال گذشته خبر داد.

  جهانبخش ســلیمیان گفــت: به منظور 
جلوگیــری از ورود کالای غیراســتاندارد 
به پروژه های گازرســانی استان، در سال 
گذشــته بیــش از ۱۷۳ کیلومتــر لوله و 

اتصالات فلزی و پلی اتیلن مورد بازرسی و کنترل کیفی قرار گرفت.
وی بیان داشــت: در همین مدت بازرســی از  بیش از ۸۱۰۰ رگولاتورهای خانگی و 
صنعتی، بیش از یک هزار و ۳۵۰ کنتورهای جدید و تعمیری نیز صورت پذیرفته است.

سلیمیان با بیان اینکه کارشناسان این شرکت با استفاده از علم روز، دانش و تخصص، 
سلامت تجهیزات را برای پایداری توزیع گاز در سطح استان دو چندان می کند،اظهار 
داشت: با استفاده از سیستم های کنترلی، نظارتی، ایمنی و آزمایش سلامت تجهیزات، 

راه برای توزیع ایمن و مستمر گاز مشترکین هموار می شود.
وی افــزود: در این بازه زمانــی ۳۷ مورد پروژه در حال اجرا نیز بازرســی و کنترل و 
همچنین ۲۳ مورد صدور کارت صلاحیت جوشــکار پلی اتیلن و فولادی انجام شــده 

است.
سلیمیان با اشاره به اینکه برنامه بازرسی تاسیسات و تجهیزات ایستگاه های تقیل فشار 
گاز اســتان در دستور کار قرار گرفته است، اظهار داشت: صدور ۴۷۰ مورد گواهینامه 
ایســتگاه های تقلیل فشار، اندازه گیری و حفاظت کاتدی در سطح استان چهارمحال 

و بختیاری انجام شده است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کرج گفت: 
برای پروژه انتقال آب از طالقان به بیلقان مجوز 

زیست محیطی اخذ شده است. 
امیدرضا تونی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
وضعیت پروژه انتقال آب ســد طالقان اظهار 
کرد: هر چند برای اجرای این پروژه مجوزهای 
زیست محیطی اخذ شده ولی باید واقعیت را 
پذیرفت که اجرای چنین پروژه بزرگی قطعاً 

خساراتی برای محیط زیست به همراه دارد.
وی ادامه داد: المان های ارزیابی برای این پروژه کاملًا مشخص شده و این شاخص ها به صورت 

دوره ای بررسی و مورد پایش قرار می گیرد.
وی توضیح داد: علی رغم نظارت های محیط زیستی، این پروژه مشکلاتی را برای حیات جانوری 
و گیاهی محدوده ای که خط لوله از آن عبور کرده ایجاد می کند ولی تلاش ما این اســت که 

خسارت ها به حداقل برسد.
رئیس اداره حفاظت زیســت کرج اضافه کرد: پایش های دوره ای به ما کمک می کند تا فرایند 
اجرای پروژه به دقت رصد شــود و در صورت ناهماهنگی و تخلف احتمالی،  قطعاً اقدام قانونی 

مقتضی صورت می گیرد./ایسنا

استان خوزستان یکی از سه تولیدکننده برتر 
خرما در ایران در مســیر تحولــی بزرگ در 
صنعت خرما قرار گرفته اســت. محمد راضی 
جلالــی، معــاون هماهنگی امــور اقتصادی 
استانداری خوزستان در گفتگویی از برنامه های 
جامع این استان برای ارتقای تولید و بهره وری 
خرما خبر داد. به گفتــه وی، با اجرای طرح 
پنج ساله فناورانه، تولید خرما در خوزستان تا 
سال ۱۴۰۸ به ۵۰۰ هزار تن خواهد رسید و با 

تکمیل زنجیره ارزش، این محصول به کالایی با بالاترین ارزش افزوده تبدیل خواهد شد.
راضی جلالی با اشاره به اهمیت خرما به عنوان یکی از محورهای اصلی توسعه اقتصادی استان 
اظهار کرد: امسال تولید خرما در خوزستان با رشد پنج درصدی از ۳۰۲ هزار تن به ۳۱۶ هزار تن 

رسید. این موفقیت نتیجه تلاش نخلداران و برنامه ریزی های دقیق کارشناسی است.
 وی افزود: خرمای استعمران که خوزستان بیشترین سهم تولید آن را در کشور دارد، به دلیل 

ارزش صادراتی بالا نقش کلیدی در ارزآوری ایفا می کند.
یکــی از نقاط قوت طرح پنج ســاله، اســتفاده از فناوری هــای نوین بــرای افزایش بهره وری 
نخلستان هاست. راضی جلالی به آغاز تولید پاجوش های شناسه دار گلدانی در کشور اشاره کرد و 

گفت: این طرح انقلابی در کیفیت و بهره وری نخیلات ایجاد خواهد کرد.
به گفته وی، احیای یک هزار و ۳۰۰ هکتار از نخلســتان های قدیمی استان نیز در دستور کار 
قرار دارد. در این پروژه، درختان فرســوده با ارقام پربازده جایگزین می شوند تا تولید و کیفیت 

محصول افزایش یابد.

شهر شــیراز به عنوان پایتخت شعر و ادب 
ایران، در طول تاریخ خود شاعران و بزرگان 

زیادی را به کشور معرفی کرده است.
این شــهر از دیرباز تا به امروز مهد شعر و 
ادب پارسی بوده و از قرون گذشته تا امروز 
شــاعران برجســته این دیار با سروده های 
دلنشــین خود بــر غنای ادبیات فارســی 

افزوده اند.
شاعران شــیرازی تنها به ســرودن اشعار 

عاشــقانه و عرفانی نپرداخته اند. آن ها با اشعار خود وقایع تاریخی، فرهنگ، آداب و رسوم 
مردم این دیار را نیز به تصویر کشیده اند.

اشعار آن ها گنجینه ای ارزشمند است که به ما کمک می کند تا با تاریخ و فرهنگ غنی این 
سرزمین بیشتر آشنا شویم. حافظ شیرازی ملقب به لسان الغیب، به عنوان یکی از بزرگترین 
و مشــهورترین شاعران ایران و جهان شناخته می شود که با اشعار رمزآلود و بی نظیر خود 
تمامی عاشقان شعر و ادب را مجذوب خود کرده است. او در شهر شیراز به دنیا آمد و در 
سنین کم توانست قرآن کریم را به طور کامل حفظ کند، به همین دلیل لقب حافظ به این 
شــاعر بزرگ تعلق گرفت. حافظ در دوران حیات خود در دربار شاهنشاهی به دیوان گری 

مشغول بود و هیچ وقت شاعری را به عنوان یک شغل برای خود در نظر نگرفته بود.
یکی از نکات جالبی که در مورد حافظ وجود دارد، آن است که در تمام حیات خود از شهر 
شیراز خارج نشد. غزل های او سرشار از عشق، عرفان، فلسفه و زیبایی شناسی است و دیوان 
حافظ یکی از پرفروش ترین کتاب های تاریخ است و همچنان مورد مطالعه و توجه بسیاری 

از علاقه مندان به ادبیات قرار دارد. 

استاد پژوهشکده زلزله شناسی اظهار کرد: وقوع یک زلزله 
کوچک با بزرگای چهار ریشتر در کرج نمی تواند به تنهایی 
نشــانه ای قطعی از احتمال وقوع زلزله ای بزرگ تر در این 

منطقه و تهران باشد.
در ساعت ۲۱ روز شنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۴، زمین لرزه ای 
با بزرگای چهار ریشتر منطقه ماهدشت در نزدیکی کرج را 
لرزاند. این رویداد در نزدیکی کانون زلزله ۲۹ آذر ۱۳۹۶ با 

بزرگای پنج ریشتر در ملارد رخ داده است.
مهدی زارع، استاد پژوهشــکده زلزله شناسی در گفتگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: زلزله سال ۱۳۹۶ در سامانه گسلی 
شمال تهران رخ داد، گسلی که توانایی تولید زمین لرزه هایی 

با بزرگای ۷ یا حتی بیشتر را دارد.
بــا این حال، زارع تأکید کرد کــه وقوع یک زلزله کوچک 
با بزرگای چهار ریشــتر در ماهدشت نمی تواند به تنهایی 
نشــانه ای قطعی از احتمال وقوع زلزله ای بزرگ تر در این 

منطقه باشد.
وی افزود: نمی توان بــا قاطعیت از این تک رویداد کوچک 

نتیجه گرفت که زلزله شدیدتری در راه است.
کانــون زلزله های مــورد بحث در مجــاورت پهنه تخلیه 
ســفره های آب زیرزمینی و فرونشســت زمین در دشت 
شــهریار قرار دارد، پیش و پس از زلزله ۲۹ آذر ۱۳۹۶ نیز 
زلزله های کوچک متعددی در این منطقه به ثبت رســیده 

است.
زلزله سال ۱۳۹۶ در گسل ماهدشت جنوب کرج، در غرب 

سامانه گسلی شــمال تهران رخ داد، این سامانه گسلی با 
طول تقریبی ۱۰۰ کیلومتر، گسلی فعال است که متوسط 
دوره بازگشت زلزله های آن حدود ۳۵۰۰ سال تخمین زده 

می شود.
بر اساس شواهد تاریخی، زلزله ای در سال ۱۱۷۷ میلادی 
در منطقه شرق بوئین زهرا-اشتهارد احتمالاً ناشی از فعالیت 

این سامانه گسلی بوده است.
همچنین زمین لرزه ای باستانی حدود ۳۲۰۰ سال پیش به 

این گسل نسبت داده می شود.
گسل شمال تهران توانایی ایجاد زمین لرزه هایی با بزرگای ۷ 
تا ۷.۵ را دارد و شواهد زمین لغزش های بزرگ در این منطقه 

می تواند نشانه ای از زلزله های شدید گذشته باشد.
زارع همچنین بــه زلزله ۱۰ شــهریور ۱۳۴۱ بوئین زهرا 
اشاره کرد که مرکز آن در راستای گسل ایپک قرار داشت، 
قطعه ای از این گسل، که در زلزله ۱۳۴۱ و احتمالاً در سال 
۵۵۶ خورشیدی فعال شده بود، بین خاور اشتهارد، جنوب 

بوئین زهرا و شمال آبگرم واقع است.
این استاد پژوهشکده زلزله شناسی می گوید: قطعات گسل 
ایپک در راستای مرز کوه و دشت در جنوب دشت قزوین، 
جنوب بوئین زهرا و ادامه روند گســل جنوب اشــتهارد به 

سمت غرب مشاهده شده است.
در زلزله ۱۳۴۱، گسیختگی های سطحی، تغییرمکان های 
قائم )بالا آمدن بخش جنوبی( و حرکت راســتالغز چپگرد 
به صورت ناپیوسته قابل مشــاهده بود، این زون گسلی به 
سمت شــرق به گسل جنوب اشــتهارد، گسل ماهدشت 
جنوب کرج و در نهایت به گســل شــمال تهران متصل 

می شود.
زارع خاطرنشــان کرد: پژوهشگران در حال بررسی داده ها 
بــرای ارزیابی احتمال افزایــش لرزه خیزی در این منطقه 

هستند.
وی افزود: برای پیش بینی دقیق تر زلزله های بعدی، نیاز به 

تحلیل های بیشتری داریم.
این زلزله بار دیگر توجه ها را به آسیب پذیری مناطق شهری 
در نزدیکی گســل های فعال جلب کرده است، به ویژه در 
کلان شهر تهران که در نزدیکی سامانه گسلی شمال تهران 

قرار دارد./مهر

استاندار خراسان شــمالی از تکمیل ۲۰۰ کلاس درس تا 
آغاز ســال تحصیلی جدید خبر داد و گفت: ۱۵۰ میلیارد 
تومان از اعتبارات ســفر رئیس جمهوری، به حوزه آموزش 
و پرورش اســتان تخصیص یافته است.  بهمن نوری امروز 
۱۳ اردیبهشــت  در آیین زنگ ســپاس معلم، اظهار کرد: 
دانش آمــوزان، پــدران و مادران آینده کشــور و صاحبان 
کرســی های علمی فردا هســتند. آینده این سرزمین در 

دستان نسل جوان و با انگیزه امروز رقم خواهد خورد.
وی بــا تأکید بر نقش آفرینی دختــران در نظام جمهوری 
اســلامی ایران، تصریح کرد: برخلاف تمــام بدگویی ها و 
کج ســلیقگی ها، جمهوری اســلامی فضایی را برای رشد 

دختران فراهم کرده که در آن، نه تنها محبوس نیســتند، 
بلکه نقش آفریــن، دارای منزلت و فعال هســتند. حضور 
پررنگ تر دختران نســبت به پســران در کنکور سراسری 
خود گواهی روشــن بر این حقیقت است. استاندار خطاب 
به دانش آموزان گفت: به درس، عاقلانه و عاشــقانه اهتمام 
بورزید. نکات معلمان را به گوش جان بسپارید. برای توسعه 
باید بخواهیم و بدانیم، اگر ندانیم، پیشرفتی در کار نخواهد 
بود. علم و آگاهی، پایه و اســاس حرکت به سوی آینده ای 
روشن اســت. نوری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
بــه پروژه های عمرانی در حوزه آموزش و پرورش گفت: در 
حال حاضر ســاخت ۸۸ مدرســه با ۲۰۰ کلاس درس در 
دســتور کار قرار دارد که تا مهر امسال، این ۲۰۰ کلاس به 
بهره برداری خواهد رسید. این پروژه ها از برکات سفر رئیس 
جمهوری به استان است. وی افزود: از مجموع ۴۰۰ میلیارد 
تومان اعتبارات مصوب سفر رئیس جمهوری، تاکنون ۱۵۰ 
میلیــارد تومان به آموزش و پــرورش تخصیص یافته که 
بخشــی از آن صرف پروژه های عمرانی، تجهیز مدارس و 

بهبود زیرساخت های آموزشی خواهد شد.

خط جدید انتقال آب طالقان به تهران و مجوز 
زیست محیطی

خوزستان به سوی تحول صنعت خرما

15 اردیبهشت ؛ روز شیراز

سرمایه گذاری 1۰ هزار میلیارد تومانی شهرداری 
کرمانشاه در پروژه های شهری

بازرسی و کنترل کیفی بیش از 1۷۳ کیلومتر لوله و 
اتصالات فلزی و پلی اتیلن

رابطه زلزله 4 ریشتری کرج با گسل 
پرخطر شمال تهران

اختصاص 15۰ میلیارد تومان به آموزش و 
پرورش خراسان شمالی
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در ســال ۱۴۰۳، پردیس فناوری صنایع 
معدنی فولاد سنگان با جذب شرکت های 
دانش بنیان، عقد قرارداد با صنایع، توسعه 
زیرساخت های فناورانه و ایجاد پیوند مؤثر 
میــان صنعت و دانشــگاه، گامی بلند در 
مسیر توسعه فناوری های نوین در زنجیره 

معدن تا محصول برداشت. 
پردیــس فنــاوری صنایــع معدنی فولاد 
ســنگان که نخســتین پردیس تخصصی 
حوزه صنایع معدنی کشــور به شــمار می رود، در مهرماه ۱۴۰۲ با اخذ مجوز رســمی 
از شــورای گســترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فنــاوری، فعالیت خود را 
آغاز کرد. این پردیس با هدف توانمندســازی شرکت های فناور، حمایت از نوآوری های 
بومی، و اتصال مؤثر میان صنعت و علم، در ســال ۱۴۰۳ عملکردی چشمگیر از خود 

به جای گذاشت.
یکــی از نخســتین اقدامات پردیس در ســال جاری، ثبت رســمی آن به عنوان یک 
موسسه غیرتجاری و تدوین آیین نامه های اجرایی و بالادستی بود که با تصویب شورای 
سیاست گذاری رسمیت یافت. همچنین، ساختمان مرکزی پردیس در مجموعه صنایع 
معدنی فولاد سنگان تجهیز و آماده بهره برداری شد و فضای استقرار برای شرکت های 

فناور فراهم گردید.
از ایده تا قرارداد

در ســال ۱۴۰۳، بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان قرارداد میان شــرکت های فناور مستقر 
در پردیــس و صنایع معدنی به امضا رســید. این قراردادها شــامل پروژه هایی چون 
طراحی و ساخت پایلوت پلنت های گندله سازی، کنسانتره، احیا، تجهیزات اندازه گیری 
و سیستم های هوش مصنوعی بوده است. شرکت هایی نظیر »ارکان مهندسی سنگان«، 
»ویرا آکو«، »اکســیر کاوان تحلیلگر هوش مصنوعی« و »منشــور فناوری آریان« از 

جمله بازیگران اصلی این قراردادها بودند.
پذیرش و حمایت از شرکت های فناور

یکی دیگر از دستاوردهای مهم پردیس در سال گذشته، پذیرش ۱۰ شرکت رشد یافته 
در حوزه صنایع معدنی بود که این عدد دو برابر اهداف تعیین شده از سوی وزارت علوم 
بود. شــرکت های پذیرفته شــده در زمینه هایی چون طراحی تجهیزات صنعتی، هوش 
مصنوعی، تولید مواد پیشــرفته، سامانه های واقعیت مجازی و ساخت الکتروموتورهای 

صنعتی فعالیت دارند.

پایگاه نیازسنجی پژوهش و فناوری
یکی از مأموریت های مستمر پردیس، شناســایی و اعلام نیازهای فناورانه و پژوهشی 
صنایع معدنی است که از طریق شبکه سازی، ارتباط با دانشگاه ها، و بسترهای ارتباطی 
متنوع به اطلاع فعالان حوزه فناوری رســانده می شــود. این فرآینــد منجر به ایجاد 

فرصت های همکاری عملیاتی بین صنعت و دانش شده است.
حضور پررنگ پردیس در نمایشــگاه ها، شــکل گیری شــبکه ای پویا از شــرکت های 
دانش بنیان و تعامل مستمر با اکوسیستم نوآوری کشور، نشان از جایگاه روزافزون این 
نهاد در توســعه صنعتی منطقه دارد. این پردیس اکنون به الگویی موفق از هم افزایی 

علمی، صنعتی و فناورانه در حوزه معادن و فولاد تبدیل شده است.
پردیس فناوری صنایع معدنی فولاد سنگان در کمتر از یک سال توانسته زیرساخت هایی 
مؤثر برای رشد شرکت های دانش بنیان فراهم کند و نقش محوری در حرکت به سمت 

صنعتی دانش پایه و نوآور ایفا نماید./معدن نیوز

استاد دانشگاه صنعتی شــریف گفت: وقتی 
اعتماد از بین می رود زمان می برد و چند دهه 
طول می کشد که ایران به شرایط کشوری مثل 
امارات و عربستان برسد، ما یک ساختمان را 
یک شــبه خراب کردیم و اکنون باید آجر به 

آجر بازسازی کنیم تا به قبل برگردیم. 
در ارزیابــی رفع تحریم و آینده صنعت نفت و 
گاز ایران اظهار داشت: واقعیت اینکه ما بشدت 
در صنعت نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش به 

سرمایه، فناوری و تجربه مدیریتی نیاز داریم و بدون اینکه تحولی در پیوستن کشور به جامعه 
بین المللی و امکان استفاده از تجارب شرکت های بزرگ نداشته باشیم کاری صورت نمی گیرد.

وی افزود: در دولت ســیزدهم با ۴ شــرکت داخلی قرارداد ۲۰ میلیارد دلاری برای فشارافزایی 
پــارس جنوبی منعقد کردیم، دولت چهاردهم آن را منتفی اعلام کرد و بار دیگر اعلام کرد که 
قرارداد ۱۷ میلیارد دلار منعقد کرده اما طبق آنچه اخیرا عنوان شده هنوز پروژه ای اجرا نشده 
زیرا شــرکت های داخلی نه سرمایه، نه فناوری و نه تجربه مدیریتی دارند، بنابراین از نظر نیاز 
شکی نیست که ما باید به جهان بپیوندیم تا بتوانیم از منابع نفت و گازمان استفاده کنیم همان 
کاری که عربستان، امارات و اکنون عراق کرده است. در چند سال اخیر تولید عراق به ۴ تا ۴.۵ 

میلیون بشکه در روز رسیده است و نفت ما همچنان در شرایط اما و اگر بسر می برد.
استاد دانشگاه صنعتی شریف در ادامه گفت: بعضا این پیام به جامعه داده شده که اگر توافقی 
حاصل شود سرمایه به ایران سرازیر می شود، اما اشتباه است؛ اگر خوشبینانه در نظر بگیریم که 
ایران با غرب و امریکا توافق کند مانع وجود دارد ابتدا اینکه ورود ســرمایه زمان بر است و یک 

شبه به سرانجام نمی رسد.
وی با بیان اینکه ما بســیاری از فرصت ها را از دست داده ایم، خاطرنشان کرد: علاوه بر زمان بر 
بودن ورود ســرمایه؛ شــبکه بانکی ما بعد از بیش از دو دهه تحریم و جدا شدن از شبکه مالی 
جهان زبان مشترکی با دنیا ندارد و نرم افزارها بروز نیست، حل این وضعیت زمان می برد، ما باید 

یاد بگیریم و آموزش ببینیم تا دوباره متصل شویم، 

نشســت ویــژه کمیتــه تخصصــی هیأت 
مقررات زدایی و بهبود محیط کســب وکار به 
ریاســت »علیرضا نظری« رئیس مرکز ملی 
مطالعات، پایش و بهبود محیط کســب وکار 
و دبیر هیأت مقررات زدایی با هدف بررســی 
کاربرگ مجــوز واردات بنزین ویژه )ســوپر( 

برگزار گردید.
در سیصد و چهارمین جلسه کمیته تخصصی 
هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب وکار 

که به صورت مســتمر در صبح و بعدازظهر امروز برگزار شد، اطلاعات موجود در کاربرگ مجوز 
واردات بنزین ویژه )ســوپر( که از ســوی وزارت نفت ارســال شــده بود، با حضور نمایندگان 
دســتگاه های تخصصی، نهاد های نظارتی، اتاق های سه گانه و دبیرخانه هیأت به طور ویژه مورد 

بررسی قرار گرفت.
در این نشست، محتویات کاربرگ واردات بنزین ویژه شامل شرایط، مدارک، زمان و هزینه های 
لازم برای صدور، تمدید، اصلاح، توسعه و ابطال مجوز به تفکیک و به طور دقیق مورد آسیب شناسی 

و ارزیابی قرار گرفت و در نهایت به تصویب اعضای کمیته تخصصی رسید.
شــایان ذکر اســت که مصوبه امروز کمیته تخصصی برای بررسی و تأیید نهایی اعضای هیأت 
مقررات زدایی و بهبود محیط کسب وکار در جلسه آینده این هیأت مطرح خواهد شد./بورس نیوز

رئیس امور صنعت، معدن، بازرگانی و ارتباطات ســازمان 
برنامه و بودجه کشور گفت: امسال حوزه معدن، اکتشافات 
معدنی و تامین ایمنــی آن در اولویت های کلیدی دولت 
قــرار گرفته و به همین دلیل بودجه این بخش با افزایش 
۱۵۰ درصدی نسبت به ســال قبل، به ۳۴ هزار میلیارد 

تومان رسیده است. 
وی بــا بیــان اینکــه برنامه ریزی های دقیــق و تدوین 
آیین نامه ها و دســتورالعمل های کلیدی، نقش مهمی در 
پیشــبرد اهداف اقتصادی کشور و اجرای تکالیف تعیین  
شــده در برنامه هفتم دارد، بخش صنعت و معدن کشور 
را یکــی از محورهای مهم توســعه اقتصادی دانســت و 
یادآور شد: پارســال اقدامات گسترده ای در همین راستا 
برای تکمیل زنجیره هــای ارزش در بخش های معدنی و 

پتروشیمی انجام شد که این روند ادامه دارد.
خالصــی اظهار داشــت: تکمیل زنجیره هــای ارزش در 
بخش های صنعتــی و معدنی، از جمله اولویت های اصلی 
دولت بوده که برای تامین این رشد، صندوق های حمایتی 
ویژه ای بــرای صنایع دریایی، صنایــع کوچک و صنایع 
پیشــرفته تدارک دیده شــده و منابع لازم برای توسعه 
زیرساخت های شهرک های صنعتی  خوشه های صنعتی، 

و تصفیه خانه های صنعتی به دقت تخصیص یافته است.
رئیس امور صنعت، معدن، بازرگانی و ارتباطات ســازمان 
برنامه و بودجه گفت: در حوزه معدن، اکتشــافات معدنی 
و تامیــن ایمنی معادن به عنوان اولویت های کلیدی مورد 
توجه قــرار گرفته اند، میزان بودجه تخصیص یافته به این 
حوزه ها در سال ۱۴۰۴، با افزایش ۱۵۰ درصدی نسبت به 

سال قبل، به ۳۴ هزار میلیارد تومان رسید.
وی در بخش بازرگانی داخلی به چالش های مهمی مانند 
خرید تضمینی گندم اشــاره کرد و توضیح داد: پارســال 
دولت بــرای خریــد ۱۲ میلیون تن گندم کشــاورزان، 

اعتباری بالغ بر ۲۱۷ هزار میلیارد تومان اختصاص داد و 
اقدامات گسترده ای برای تنظیم بازار کالاهای اساسی در 
ســقف ۱۱ میلیارد یورو صورت گرفت که منابع مشابهی 

نیز برای سال جاری تصویب شده است.
خالصی یکی از اقدامات در ســال گذشته را بهبود ذخایر 
راهبردی کشــور عنوان کــرد و افزود: پارســال ذخایر 
راهبردی کشــور با استجازه از مقام معظم رهبری مرتفع 
شدند و منابع کافی برای تامین کالاهای اساسی در سال 
آینده برنامه ریزی شــده است تا کشــور از نظر نیازهای 

ضروری با کمبود مواجه نشود.
رئیس امور صنعت، معدن، بازرگانی و ارتباطات ســازمان 
برنامــه و بودجه با بیان اینکه در حوزه بازرگانی خارجی، 
توســعه صادرات به  عنوان یکی از اولویت های اصلی مورد 
توجه قــرار گرفت، گفت: تخصیص منابــع به حمایت از 
رویدادهای بین المللی مانند »ایران اکسپو«، افزایش تعداد 
رایزن های اقتصادی در کشورهای هدف، و تصویب »قانون 
ســاماندهی و نظارت بر تجارت مرزی« از اقداماتی بودند 

که در این سال انجام شدند.
بــه گفته وی در حوزه ســرمایه گذاری خارجی، مصوبات 
جذب سرمایه ای به ارزش ۸.۲ میلیارد دلار به اجرا درآمده 

است.
خالصی بــا توضیح اینکه در بخــش ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، تلاش های گســترده ای برای توسعه شبکه ملی 
اطلاعات انجام شده، این اقدامات را زمینه ساز ایجاد دولت 

هوشمند، هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال است.
رئیس امور صنعت، معدن، بازرگانی و ارتباطات ســازمان 
برنامه و بودجه گفت: در چارچوب ســند معماری شبکه 
ملی اطلاعات، پروژه های متعددی برای توسعه سکوهای 
داخلی، گســترش فیبر نوری و مراکز داده اجرایی شــده 

است.

مشکل نفت ایران یک شبه حل نمی شود

واردات بنزین سوپر تصویب شد

پردیس فناوری صنایع معدنی فولاد سنگان، پیشران 
نوآوری در صنایع معدنی ایران

اعتبار 34 همتی بخش معدن

مدیر اکتشــاف ایمیدرو از انجــام 6۷۰ هزار متر حفاری 
اکتشافی توسط این سازمان و شرکت های تابعه و وابسته 

طی سال ۱۴۰۳ برای نخستین بار خبر داد. 
احمد فتاحی مجلج در نشست خبری ایران اکسپو- غرفه 
ایمیدرو ضمن بیان این مطلب گفت: ایمیدرو از ۱۰ سال 
گذشته به طور ویژه در حوزه اکتشاف متمرکز شد و طی 
این مدت، همراه با شرکت های تابعه، ۲۵۰ پروانه اکتشافی 

دریافت کرد.
وی یادآور شد: در برنامه هفتم توسعه، به ایمیدرو مجوزی 
داده شد که می تواند با بخش خصوصی در اکتشاف مواد 

معدنی )بخش های فنی و مالی( مشارکت داشته باشد.
فتاحی افزود: در برنامه امســال، ۱۰۰ پروانه اکتشــاف از 
۲۵۰ پروانه در اختیار ایمیدرو، در دســتور کار )فراخوان 
و( ســرمایه گذاری قرار گرفته اســت. به گفته وی، سال 
گذشــته نیز ۷۸ پروانه اکتشاف در دستور کار قرار داشت 
که خوشبختانه سرمایه گذارانی در این زمینه جذب شدند 

و پروانه های اکتشاف تحویل شد.
مدیر اکتشــاف ایمیدرو با اشاره به انجام بیش از ۴۰ هزار 
میلیارد ریال سرمایه گذاری اکتشاف طی سال گذشته در 
این سازمان، تصریح کرد: حفاری مغزه گیری به عنوان یک 
شاخص عملکرد حوزه اکتشاف در دنیا محسوب می شود 
و خوشبختانه ایمیدرو سال گذشته توانست رکورد جدید 

را به ثبت برساند.

وی با بیان اینکه طی ۵ ســال گذشته، همواره از رکورد 
حفاری اکتشافی عبور کرده ایم، ادامه داد: پیش بینی ما 
برای امسال این است که این رکورد همچنان حفظ خواهد 
شد اما با توجه به برنامه مشارکت ایمیدرو، این سازمان به 
تدریج از بخش اجرایی اکتشاف خارج می شود و جای آن 

را بخش خصوصی می گیرد.
فتاحی افــزود: در کنار این اقدام، پیگیــری پروانه های 
اکتشاف موجود نیز در دستور کار توسعه اکتشاف ایمیدرو 

است.
ســامانه اطلاعات یکپارچه مکانی برای ســرمایه گذاران 

اکتشاف
مدیر اکتشــاف ایمیدرو با اشاره به بخش سخت افزاری و 
نرم افزای در حوزه فناوری اکتشــافی، اذعان کرد: بخش 
ســخت افزاری در مراحل ابتدایی کار همچون ژئوفیزیک 

هوابرد )هلی کوپتر ها و دستگاه های ویژه( برای عملیاتی 
اکتشافی در لایه های خاص مد نظر است.

احمد فتاحی مجلج افزود: در بخــش نرم افزاری، تلاش 
کــرده ایم از دنیا عقب نمانیم. بــه رغم محدودیت های 
تحریمی، در این بخش کاملا به روز هســتیم. به طوری 
که در موضوع ایجاد پایگاه داده های علوم زمین، ایمیدرو 
به عنوان مسئول اجرای اکتشــافات عمومی و تفصیلی، 
در »ســامانه اطلاعات یکپارچه مــکان مبنای ایمیدرو«، 
اطلاعات مورد نظر با اســتانداردهای روز دنیا و مورد نیاز 

سرمایه گذاران منتشر شده است.
پیش بینی تحقق برنامه هوشــمندی اکتشــاف تا پایان 

امسال
مدیر اکتشــاف ایمیدرو درباره اقدامات این ســازمان در 
حوزه هوشمندسازی اکتشاف بیان کرد: در حوزه هوشمند 
سازی، موضوع تنوع تحلیل داده ها اعم از ژئوشیمی، زمین 
شناســی، ژئوفیزیک و غیره مطرح شده است. تا پیش از 
این، بخش های مذکور، کارشــناس محــور بود و در هر 

زمینه، متخصص خود را داشت.
وی ادامه داد: تلاش ما این بوده است تا با هوشمندسازی، 
این بخش ها را همگرا کنیم و اقدامات اپراتوری، تکراری و 
هزینه زا را مدیریت و کنترل کنیم. از این رو، سال گذشته، 
با یک شــرکت دانش بنیان، قــرارداد منعقد کردیم که 
هوشمندسازی کل حوزه اکتشاف را در دستور کار دهیم.

شــرکت ملی مناطــق نفت خیز جنوب با تمرکــز بر ارائــه فرصت های نوین 
ســرمایه گذاری، معرفی پروژه های توســعه ای و دســتاوردهای تولید بار اول، 
حضوری پررنگ در بیســت ونهمین نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 

پتروشیمی تهران خواهد داشت.
ابراهیم پیرامون، مدیرعامل این شــرکت با اشــاره به رویکرد راهبردی ســال 
۱۴۰۴ اظهار کرد: مناطق نفت خیز جنوب در این دوره از نمایشــگاه با رویکرد 
افزایش تولید، ارتقای بهره وری پایدار و توســعه فناوری های بومی، برنامه ها و 

دستاوردهای خود را ارائه می کند.
وی افزود: حمایت از ســاخت داخل، همکاری با شــرکت های دانش بنیان در 
زمینه ســاخت تجهیزات، اجرای پروژه های جمع آوری گازهای مشعل، کاهش 
آلایندگی و پیشبرد طرح های افزایش و ازدیاد برداشت از مهم ترین محورهای 
فعالیت شــرکت در سال جاری است که در نمایشــگاه به صورت ویژه معرفی 

می شوند.
مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب بــا تأکید بر اهمیت تعامل با 
بخش خصوصی و ســرمایه گذاران داخلی و خارجی، نمایشگاه نفت را فرصتی 
ارزشــمند بــرای هم افزایی، تبادل تجربیات و توســعه همکاری ها دانســت و 
گفت: مناطق نفت خیز جنوب با نگاهی آینده نگر و با تمرکز بر توســعه پایدار، 

برنامه های راهبردی خود را به ذی نفعان ارائه خواهد کرد.
بیســت ونهمین نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی از ۱۸ تا 
۲۱ اردیبهشــت  ۱۴۰۴ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار 

می شود./شانا

حضور راهبردی مناطق نفت انجام 670 هزار متر حفاری اکتشافی توسط ایمیدرو برای اولین بار
خیز جنوب در نمایشگاه نفت
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وزیر ورزش : صالح نیا یک معلم بود
پیکر بهمن صالح نیا پیشکســوت فوتبال بندرانزلی با حضور وزیر ورزش و جوانان، استاندار گیلان، فرمانده ناوگان شمال 
نیروی دریایی ارتش، پیشکســوتان فوتبال و جمع کثیری از مردم فوتبال دوست و شهروندان بندرانزلی بعد از تشییع در 
قطعه نام آوران آرامســتان بندرانزلی به خاک ســپرده شد.  وی با اشاره به سابقه مرحوم بهمن صالح نیا در ورزش ایران و 
گیلان، افزود: این مرد بزرگ در طول دوران مســئولیت خود در باشگاه ملوان، از ابتدای تاسیس تا حتی همین اواخر که 
شرایط جسمانی اش اجازه می داد، همواره دغدغه فوتبال و تیم ملوان و بازیکنان را داشت و امروز هم تیم بزرگ ملوان با 

اهتمام و زحمات بزرگوارانی که برای این تیم داشته و دارند، در وضعیت مناسبی است.

نویسنده ای که "جاسوس" بود

یک پژوهش جدید نشان می دهد که باربارا 
پیم، نویسنده شناخته شده بریتانیایی، در 
دوران جنــگ جهانــی دوم احتمالا برای 
سرویس امنیت داخلی بریتانیا )MI۵( کار 

می کرده است.
پژوهشی تازه حاکی از آن است که باربارا پیم، 
نویسنده ای که به خاطر زبان کنایه آمیزش 
درباره ساختارهای اجتماعی بریتانیا در قرن 
بیستم شناخته می شــود، در دوران جنگ 
جهانی دوم نه تنها به عنوان سانسورچی کار 
کرده، بلکه ممکن اســت برای »۵« نیز 

مأموریتی پنهانی انجام داده باشد.
در این پژوهش که این هفته توســط کلر 
اسمیت منتشر شــده آمده است: »پیم در 
یکی از رمان هایش گفته بود که کار به عنوان 
بررسی کننده واقعاً کاری کسالت آور بود. اما 
وقتی شروع به بررسی دقیق تر زندگی اش 
کردم، متوجه شــدم نکات عجیبی در آن 

وجود دارد.«
به گفته اسمیت، تیزبینی پم در تشخیص 
جزئیات برای شناســایی پیام های رمزی و 
نوشته های پنهانی در نامه هایی که به ظاهر 
معمولی می رسیدند، به کار گرفته می شده و 
او عضوی از گروهی از سانسورچی های زن 

بوده که آموزش ویژه ای دیده  بودند.
اسمیت که ۲۷ سال در وزارت امور خارجه و 
کشورهای مشترک المنافع بریتانیا کار کرده 
و تنها زنی است که با طالبان مذاکره داشته، 
می گوید: »آن ها کســانی بودند که دنبال 
میکرونقطه ها، نوشته های نامرئی و پیام های 

مخفی در نامه های عادی می گشتند. 

حد
منهایِ تو

همه جمع اند
دلتنگِ توام

و عشقِ تو
تقسیم شده بر قلبم

ضرب میکنم عشق را
در مشتقِ احساس

تا بر تو، رَسَم من
هر لحظه و هرگاه
هر ثانیه هردَم ..

هیچیک
عشقِ من حدی ندارد؛

حدِّ من بینهایتِ توست
در معادله یِ دل

مجذورِ عشقم »تو« شدی
و تابعِ هر نفسم، نامِ تو... شد!

فیلم Thunderbolts دومین فیلم استودیوی 
 Captain مــارول در ســال ۲۰۲۵ پــس از
America: Brave New World خواهد بود. 

بسیاری از طرفداران MCU )دنیای سینمایی 
مارول( بی صبرانه منتظر این فیلم هســتند. 
اخیراً، تریلر نهایی این فیلم نیز منتشــر شده 

است.  
دیزنــی در ادامه ی ســال میــلادی ۲۰۲۵ 
همچنان بر گیشــه تسلط خواهد داشت، چرا 
که این شرکت قرار است طی هشت ماه آینده، 

دوازده فیلم را منتشر کند.
فرقی نمی کند طرفدار چه سبک فیلمی باشید، 
دیزنی حداقل یک پروژه برای هر ســلیقه ای 
دارد که تا پایان سال اکران خواهد شد. فیلمی 
جدید از دنیای آواتار، چند عنوان از استودیوی 
مارول و حتی یک انیمیشن از پیکسار در بین 
ایــن عناوین حضور دارند. فیلم های دیزنی در 
سال ۲۰۲۵ تنوع زیادی خواهد داشت تا تمام 

سلیقه ها را پوشش دهد. 
 ،۲۰۲۵ ســال   CinemaCon رویــداد  در 
اســتودیوی والــت دیزنی از برنامــه ی اکران 
عناوین آینده اش پرده برداری کرد. آن ها اکران 
۱۲ فیلم از استودیوها و برندهای مختلف تحت 
 Marvel Studios، مالکیت دیزنی از جملــه
 ،Disney Animation، Disney Pictures

Fox Search� ۲۰ وth Century Studios

light را تأیید کردند. این عناوین قرار است بین 

 Walt اواسط آوریل ۲۰۲۵ تا پایان سال توسط
Disney Studios منتشر شوند. 

فیلم Thunderbolts دومین فیلم استودیوی 
 Captain مــارول در ســال ۲۰۲۵ پــس از
America: Brave New World خواهد بود. 

بسیاری از طرفداران MCU )دنیای سینمایی 
مارول( بی صبرانه منتظر این فیلم هســتند. 
اخیراً، تریلر نهایی این فیلم نیز منتشــر شده 

است. 
تریلرها و دیگر محتواهای تبلیغاتی منتشر شده 
Thunder�  از این عنوان، نشــان می دهند که

bolts فیلمی با هیجان بسیار بالا خواهد بود. 

بیشتر علاقه مندان مشتاق تماشای شخصیت 

Sentry در دنیــای MCU هســتند. لوئیس 

پولمن وظیفه ایفای نقش این شخصیت را بر 
عهده خواهد داشت. 

اگرچــه دیزنی اخیراً در کســب درآمد از لایو 
اکشن های ساخته شده از فیلم های کلاسیکش 
مثل Snow White با مشکلاتی روبه رو شده 
اســت، امــا Lilo & Stitch احتمــالاً یکی از 
پرفروش ترین فیلم های دیزنی در سال جاری 

باشد. 
شــخصیت اســتیچ بدون شــک یکــی از 
محبوب تریــن شــخصیت های دیزنــی بین 
کودکان است، زیرا محصولاتی با ظاهر استیچ 
در هر گوشــه ای از فروشــگاه ها و پارک های 
دیزنی به فروش می رسند. اخیراً، تریلر جدیدی 
از این فیلم لایو اکشن منتشر شده که نسخه ی 
CGI و بامزه ی Stitch را نمایش می دهد. تا به 

حال، واکنش و هیجــان طرفداران به نمایش 
این شخصیت بسیار شبیه به واکنش ها نسبت 
بــه نمایش شــخصیت Grogu در فصل اول 

The Mandalorian بوده است. 

انیمیشن Elio تنها فیلم پیکسار در سال ۲۰۲۵ 
خواهد بــود. به این دلیل که دیزنی انتشــار 
 The Fantastic Four فیلم های بزرگی مانند
 Avatar: Fire and Ash و Lilo & Stitch و
را در برنامه دارد، انیمیشن Elio تا حدی از دید 
رسانه ها پنهان مانده است. این فیلم درباره ی 
پسری به نام Elio اســت که پس از رفتن به 
فضا، به عنوان سفیر زمین در برابر نمایندگانی 
از کهکشان های مختلف ایفای نقش می کند. 

شما می توانید از اینجا تریلر منتشر شده از این 
انیمیشن را تماشا کنید. 

 The می تــوان با اطمینــان گفت کــه فیلم
مــورد   Fantastic Four: First Steps

انتظارترین فیلم دیزنی در سال ۲۰۲۵ است. 
نه تنها شخصیت ها این فیلم از محبوب ترین 
بلکه طرفداران  تاریخ هستند،  ابرقهرمان های 
سال هاست خواســتار یک فیلم سطح بالا از 

Fantastic Four هستند. 

با حضور بازیگرانی چون پدرو پاســکال، ونسا 
کربی، جــوزف کوئین و ابــن ماس-بچراک، 
پیش بینی می شــود این فیلم بتواند از مرز ۱ 
میلیارد دلار فــروش جهانی عبور کند. تریلر 
جدید منتشر شده از این فیلم را می توانید از 

اینجا تماشا کنید. 
آخریــن بــاری کــه فیلمــی از مجموعه ی 
 MCU منتشر شــد، هنوز Freaky Friday

)دنیای سینمایی مارول( پنج سال تا تولدش 
فاصله داشــت. لیندزی لوهــان و جیمی لی 
کرتیــس هر دو برای اولین بــار پس از بیش 
از ۲۰ ســال بازمی گردند تا نقش های مادر و 
دختــری به نام های تس و آنا کولمن را دوباره 
ایفا کنند. در CinemaCon امســال، این دو 
بازیگر به طرفداران نوید یک تجربه ی بســیار 
هیجان انگیزتر از نسخه ی اصلی سال ۲۰۰۳ را 
دادند؛ بنابراین سطح انتظارات برای این فیلم 

بسیار بالا است. 
Searchlight Pic�  تا چند ماه دیگر، شرکت

 The فیلم کمدی ســیاه خــود به نام tures

Roses را اکران خواهد کرد. با بازی بندیکت 

کامبربچ و الیویا کلمن، این فیلم داستان زوجی 
به ظاهر بی نقــص را روایــت می کند که در 
پشــت پرده با مشکلات زیادی درگیر هستند. 
فیلم The Roses اقتباســی است از رمانی با 
عنوان The War of the Roses نوشــته ی 
وارن آدلر در ســال ۱۹۸۱ است. شما از اینجا 
می توانید تریلر منتشر شده از این فیلم را تماشا 

کنید. 
فیلــم Freakier Friday تنهــا پروژه دیزنی 
نیســت که جیمی لی کرتیس در آن حضور 
دارد. اگرچــه نقش اصلی را بازی نمی کند، اما 
کرتیــس در فیلــم Ella McCay از کمپانی 
۲۰th Century Studios نیز حضور خواهد 

داشت. فیلم سینمایی Ella McCay یک درام 
کمدی درباره ی زنی است که شغلی پراسترس 
را از مربی و راهنمای سیاسی خودش )فرماندار 
ایالــت( به ارث می برد. نقش اصلی را اما مکی 
بازی می کند و گروهی از بازیگران برجسته از 
جمله اما کرتیس، وودی هارلســون و کمیل 

نانجیانی او را همراهی خواهند کرد. 
هیچ گاه هیجان طرفداران برای فیلمی از دنیای 
Tron بــه اندازه ی امروز نبوده اســت. آخرین 

فیلم در این مجموعه با تبدیل شــدن به یک 
کالت کلاسیک، راه نســخه ی اصلی در دهه 
 ،Tron: Ares ۱۹۸۰ را ادامــه داد. در فیلــم
شاهد بازگشــت جرد لتو و جف بریجز برای 
بازی در کنار بازیگرانی همچون گرتا لی و ایوان 
پیترز خواهیم بود. تریلر جدید منتشر شده از 

این عنوان را می توانید از اینجا تماشا کنید. 
در سال ۲۰۲۵ شاهد نسخه جدیدی از فرانچایز 
Predator خواهیم بود. اطلاعات زیادی از این 

عنوان جدید در دست نیست، اما تأیید شده که 
ال فانینگ در نقش دختری جوان به نام تیا در 
این فیلم حضور خواهد داشت. او در سیاره ای 

دور افتاده با یک Predator روبه رو می شود. 
 Walt تنهــا فیلم انیمیشــنی از اســتودیوی
Disney Animation کــه در ســال ۲۰۲۵ 

خواهــد   ۲  Zootopia می شــود،   اکــران 
بود.

ماده
محمدرضا دلیر

فیلم ماده، دومین ساخته ی بلند داستانی 
کورالی فارژا اســت. فیلمساز ۴۷ ساله ی 
فرانســوی، از جریان سینمای اکستریم 
New French Extremi� )نوین فرانسه 

ty( متاثر است. موجی از آثار جنجال برانگیز 
قرن بیســت و یکمی که مرزهای نمایش 
خشــونت و محتوای جنسی را به چالش 
می کشند و معمولا، در قالب زیرژانرهای 
مختلف سینمای وحشت، قابل تعریف اند. 
 )In My Skin( آثاری نظیر در پوست من
ماریا د وان یا شــهدا )Martyrs( پاسکال 

لوژیه.
 )Fairy Tale( ماده، نوعــی قصه ی پریان
هجوآمیز است درباره ی صنعت سرگرمی 
آمریکا و بهره کشــیِ ابــزاری هالیوود از 
فیزیک و ظاهر زنان. اگرچه الیزابت پیش تر 
ستاره ی بزرگی در سینمای آمریکا بوده 
اســت، امروز برنامه ای صبح گاهی را اجرا 
می کند. سو هم در مرزهای قاب شیشه ای 
تلویزیون، به اجرای نســخه ی جنسی ترِ 
همین برنامه، محــدود می ماند. هیچ یک 
از این دو، مشــغول خلق هنر نیســتند؛ 
بلکه برای تولید محتوایی مصرفی، به ساز 
صاحبان منابع می رقصند. این ویژگی، آدم 
را به یاد فیلم بزرگِ دیگر کراننبرگ یعنی 

ویدئودروم )Videodrome( می اندازد.
ماده، از دو امتیاز ســبکی درخشان بهره 
فیلمبرداریِ خیره کننده ی  اولی،  می برد. 
بنجامین کراکــون اســت. در اثری که 
بــا جلوه گری هــای صنعت ســرگرمی 
درهم تنیده، رنگ ها و نورها نقشــی مهم 
ایفا می کنند. ماده، نورپردازیِ استیلیزه ی 
چشم گیری دارد و از سوی دیگر، به یک 
انفجار رنگی شبیه است. پالتِِ چیده شده ی 

فیلم، هدفمند است و معنادار
امتیاز ســبکیِ برجسته ی ماده،  دومین 
موسیقی جسورانه ی »رافرتی« است که 
حاشــیه ی صوتی فیلم را به یک اجرای 
موسیقی الکترونیک تبدیل می کند! کار 
موزیسین بریتانیایی، قطعات مونتاژگونه ی 
روایت ماده را -که ماهرانه تدوین شده اند- 
پیوند می زند، ایده ی علمی-تخیلی قصه 
را بــه زبان موســیقی ترجمــه و انرژی 
دیوانه وار مطلــوب فارژا را تامین می کند. 
تم های افکتیو مختصر او -که از ملودی، 
فرسنگ ها دور می ایستند و گاها به آژیر 
خطر شبیه می شوند- با موتیف های بصری 
ماده و داستانگوییِ مینیمال مطلوب فارژا 
هم تناسب دارند و تصمیم خلاقانه اش به 
استفاده از ریف های پرسروصدای موسیقی 
متال طی سکانس برنامه ی شب سال نو، 

صدای جنون موقعیت را می سازد.
ماده« فیلم ترســناک و خشــنی است. 
فیلم ســاز هیچ ابایی از نمایش خشونت 
و خونریزی نــدارد. بخش عظیمی از این 
خشونت به شــکل نمایش اتفاقی است 
که شــخصیت اصلی علیه بدن خودش 
اعمــال می کند. ســکانس هایی که فیلم 
ساز بی واسطه به نمایش باز و بسته شدن 
بدن زن و بیــرون ریختن دل و روده اش 
می پردازد، هــر مخاطبی را می تواند پس 
بزند و کاری کند که چشمانش را بدزدد، 
مگر اینکــه مانند نگارنده به تماشــای 
فیلم های ترسناک علاقه داشته باشد. اما 
اوج نمایش این خشــونت و خونریزی در 
فصل نهایی شکل می گیرد؛ همان جایی 
که الیزابــت تصمیم به انتقام از جامعه ی 
خودخواه می گیرد. او ایــن کار را دوباره 
با بدنــش انجام می دهــد. در این فصل 
الیزابت/ سو دیگر انسانی طبیعی نیست. 
هم جســمش به طور کامل تغییر شکل 
داده و هــم ذهنــش بازتر شــده و حال 
می فهمد که همه او را به خاطر زیبایی اش 
ســتایش می کنند. »ماده« در زمانی به 
نمایش درآمده که کمال گرایی در زیبایی 
و جســتجوی جوانی بــه مباحث اصلی 
جامعه تبدیل شده اند. این فیلم به خوبی 
تنش هایی را نشــان می دهد که با ظهور 
محصولاتی مانند داروهای لاغری سریع 
و روش های زیبایی فوری، بیشتر شده اند. 
در دورانی که پدیده ای مانند »اوزمپیک«- 
اوزمپیک یک نوع داروی تزریقی است که 
به کاهش سطح قند خون و کاهش خطر 
ابتلا بــه بیماری های قلبی عروقی کمک 
می کند و خطــر ابتلا به دیابت را کاهش 
می دهد. یکی از مهم ترین دلایل استفاده 
از این دارو در تمام دنیا، کمک به کاهش 
وزن اســت – برای دســت یابی سریع به 
نتایــج مطلوب رواج یافتــه، این فیلم به 
عنوان هشداری درباره عواقب وسواس های 

اجتماعی عمل می کند.

شعر

چهره روز 

افزایش قیمت  ها - منبع: سایت بیتوته  

حد
آرش معتمدی

12 فیلم بزرگ دیزنی در سال جاری

درگذشت ناصر شکرایی راد 
آهنگساز

ناصر شکرایی راد )آهنگساز( در ۶۹ سالگی 
دار فانی را وداع گفت.  ناصر شکرایی هفته 
پیش در سکوت خبری درگذشت و جمعه 

۱۲ اردیبهشت به خاک سپرده شد.
ایــن هنرمند متولد ۱۱ شــهریور ۱۳۳۵ 
در شــمیران و از اعضــای پیشکســوت 
»کانون آهنگســازان سینمای ایران« بود 
و برای فیلم هایی چون: دامنه های سفید 
)۱۳۹۱(، ســبیل مردونه )۱۳۸۶(، قناری 
)۱۳۸۲(، مزرعــه آفتابگــردان )۱۳۸۲(، 
دلباخته )۱۳۷۸(، زن شــرقی )۱۳۷۶(، 
سفر شبانه )۱۳۷۶(، روزی که خواستگار 
آمد )۱۳۷۵(، موشــک کاغذی )۱۳۷۵( 
و درخت جان )۱۳۷۴(، موســیقی متن 
ساخته اســت؛ همچنین کتاب پرفروش 
»قطعه های ســاده و آشــنای موسیقی 
فیلم برای پیانو« یکی از آثار مکتوب وی 

محسوب می شود.
به همین مناسبت مراسم بزرگداشتی برای 
این هنرمند فقید در خانه ســینما برگزار 
خواهد شــد که تاریخ و ساعت برگزاری 

مراسم بزودی اعلام خواهد شد./ایسنا

نقد فیلم فیلتر

زنده یاد صالــح )پرویز( عاصم کفاش اردبیلــی متولد ۱۳۲۰ 
و متوفی به ســال ۱۳۹۳ عضوی از جامعۀ ســرافراز معلمان 
کهن شــهر اردبیل بود که از طبع خدادادی شاعری نیز بهره ها 

داشت و این توانایی را در خدمت مردم و جامعه اش قرار داد.
او را از نیمۀ دوم دهۀ شــصت که در مدرسۀ ما زبان انگلیسی 
تدریس می کرد می شناســم. ورود به ســرایش شــعر ترکی 
از ســال ها پیش در کارنامۀ ادبی عاصم به چشــم می خورد و 
البته او از ســرودن به زبان فارسی نیز غافل نماند تا قسمتی از 
دغدغه هایش را با استفاده از زیبایی های این زبان پویا بازگویی 

کند و به یادگار بگذارد.
شــکی نیست در شــعر نیز مثل گونه های دیگر کلام، ممکن 
اســت موضوعات روزمره ای به عنوان مطالبه طیف کثیری از 
جامعه، مطرح شوند اما به دلیل پیوند با مقطع زمانی خاص، به 

ماندگاری قابل ملاحظه ای دست نیابند.
شــعر می تواند بازگو کنندۀ ابعاد زندگی انسان ها، خوشی ها و 
ناخوشــی ها، زیبایی ها و زشتی ها و ده ها موضوع مهم دیگری 
باشد که زبان عادی، یارای ادای بهین آن ها را ندارد و در همین 
راســتا موضوعات پایدار و فراگیر متعددی را مانند بسیاری از 
مفاهیم ادب تعلیمی، غنایی، حماسی و... سراغ داریم که زمان 
طرح و پرداختن به آن ها محدود نیســت و یکی از دلیل های 
زنده ماندن آثار شــاعران بزرگ کلاسیک، به رغم سپری شدن 

سده های طولانی همین موضوع است.
اولویت استاد عاصم اردبیلی از همان اوایل ورود به دنیای شگرف 
و جاودانۀ شاعری، پرداختن به دردهای مردم بود. او به عنوان 
شــاعر ایل »ائل شاعری«، در شــعر خود به ابعادی از زندگی 
پرداخت و البته بعدها این رویکرد را در شعرش نیز اعلام کرد:

من شاعیرم                              ترجمه؛ من شاعر هستم
ائلین دانیشان دیلی...                زبان گویای ایل هستم
دوداقیمی تیکسون                      اگر لبهایم را بدوزی

گؤزؤم دانیشار                           چشمم سخن می گوید

گؤزؤمه میل چکسون                 اگر به چشمم داغ بزنی
سؤزوم دانیشار                          حرفهایم سخن خواهد گفت

اود ووروب یاندیرسان
اگر آتش بزنی و بسوزانی ام

کؤزوم دیل آچار...
خاکسترم زبان خواهد گشود...

این ادیب خوش ذوق، از ناملایمات زندگی گلایه ها کرده است 
و گرچه در این حیطه، دو شــعر »جهنمــده بیتن گول« در 
وصف تیره روزی های بانویی به نام »سوری« و شعر »ایکینجی 
بهلول« دربارۀ زندگی پرغصۀ »شیخ ممد« از معروفیت بیشینی 
برخوردارند، دامنۀ سروده های دردمندانه اش بیش از این هاست 

و مثلًا در شعری با نام »یارالی« این گونه، مویه می کند:
یارالی بوی آتدیق یارالی قالدیق

ترجمه؛ با جراحت بالیدیم و مجروح ماندیم
طایفادان یارالی ائلدن یارالی

از طایفه مجروح و از ایل مجروح
بیر گون عومور سوردوک یوز گون قوجالدیق

یک روز عمر کردیم و صد روز پیر شدیم
اوره کدن یارالی دیلدن یارالی...
از دل مجروح و از زبان مجروح

هرچند تجربه ها غالباً از راه حس های پنج گانه فیزیکی به دست 
می آیند بخش قابل توجهی از آن ها مجموعۀ تأثیرات احساسی 
هستند. شعر نه تنها با موســیقی و ضرب آهنگش بلکه از راه 
تصویرسازی در نهاد ما اثر می گذارد و شاعران در تقلای خویش 
برای وصف یک تجربه، ممکن اســت از راه ساختن تصویرها، 
تأثیرهای احساسی سرشاری را در ضمیر مخاطب بر جا بگذارند.

عاصم در آفرینش تصاویر، گاهی چنان باریک شده که خواننده 
در کم تریــن زمان پس از یکی شــدن با روایت داســتانی او 
می تواند خویشــتن خویش را در صحنۀ وقوع ماجراهای مورد 

نظر، احساس کند.
سیندیردی سکوتی گولـله نین سسی

ترجمه؛ سکوت را صدای گلوله شکست
قالدی قاطاریندان آرالی دورنا دُرنا

از هم قطاران خود جدا ماند
اووچو تفنگینی سالدی چینینه

شکارچی تفنگش را به دوشش آویخت
یئرده قاناد سردی یارالی دورنا...

درنای مجروح بال خود را به زمین گسترد
سوروندو اوزونو بیر یانا چکسین

خزید تا خود را به گوشه ای بکشد
اووچونون الیندن قاچماق ایسته دی

تا از دست شکارچی فرار کند
قانلی قانادینا حسرتله باخیب

با حسرت به بال های خونینش نگاه کرد
تکجه اون آددیملیق اوچماق ایسته دی...

فقط ده قدم قصد پرواز کرد ...

مسعود نجفی مدیر روابط عمومی سازمان 
ســینمایی درباره تاریخ برگزاری جشنواره 
جهانی فیلم فجر و مراســم تجلیل از ۱۶ 

مدیر دوبلاژ توضیحاتی ارائه داد.
مسعود نجفی مدیر روابط عمومی سازمان 
سینمایی شب گذشته ۱۲ اردیبهشت در 
برنامــه »هفت« درباره لغــو رویدادی در 
بندرعباس گفت: اتفاق بدی در بندرعباس 
رخ داد و مجــدد بــه خانواده های داغدار 
تســلیت می گویم. قرار بود ۱۰ اردیبهشت 
همزمــان با روز ملی خلیج فارس رســماً 
سینمای جزیره بوموســی را افتتاح کنیم 
و قرار بــود جمعی از هنرمنــدان نیز در 

ایــن رویداد حضور داشــته باشــند. قرار 
بود برنامــه »هفت« هم در این مراســم 
کنــار ما باشــد که متاســفانه بــه دلیل 
 حادثــه ای کــه رخ داد، ایــن برنامه لغو 

شد. 
نجفی دربــاره تاریخ برگزاری جشــنواره 
جهانــی فیلم فجر عنوان کرد: جشــنواره 
جهانی فیلــم فجر فعلًا قرار اســت اوایل 
آذر برگزار شــود اما زمان دقیق برگزاری 
این رویداد به آخرین جلسه سازمان فیاپ 
بازمی گردد که به زودی در حاشیه جشنواره 
 کن برگزار و زمان دقیق این برنامه مشخص

 می شود.

تجلیل از 16 مدیر دوبلاژ در جشنواره جهانی فجر

خیزابه های شور و درد در شعر »عاصم اردبیلی«


